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DobMánia Tábor
Az idén 8. alkalommal került 

sor a DobMánia Tábor meg-
rendezésére. Városunk adott 
otthont a kurzusnak, július 
14-20-ig. A dobórák stílusokra 
bontva, szaktanárok segítségé-
vel, zenekari gyakorlattal, cso-
portos foglalkozásban zajlottak. 
Személyessé, és élménydússá 
tette a rendezvényt, hogy bará-
ti beszélgetések, közös munka 
zajlott a tanárok, előadók és a 
táborlakók között. Az élményt 
tovább fokozta a Kőrösi Zenés Es-

ték sorozat, melyet a Toldi Mik-
lós Élelmiszer-ipari Szakképző 
Iskola Kollégiumának udvarán 
tartottak meg. Minden nap fel-
lépett egy elismert és közked-
velt művész, és a koncerteken 
velük szerepehettek a tanulók 
is. Így megtapasztalhatták, hogy 
milyen érzés közönség előtt fel-
lépni, rutinos és nagy tudású 
zenészekkel együtt dolgozni. A 
fellépéseket városunk lakosai is 
megtekinthették. A vendégek: 
Robert Jackson, Farkas Zsolti, 

Nagy Feró, az Animal Canni-
bals, és Tóth Vera voltak.

Német Enikő
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
22; 30; 35; 61; 71

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 5; 20; 28; 29; 41

Kemény mondatok…
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Pilinszky János a nagyszerű 
gondolkodó tudós mondta egy-
koron: „A hazát nem istenítve, nem 
harciasan, hanem mély részvéttel, a 
gyengeségei iránt megrendült együtt-
érzéssel szabad és lehet szeretni!” 

– Ezek nagyszerű szavak, de 
valljuk be, hogy ennek most 
éppen az ellenkezője történik a 
hatalom részéről: óriásplakáto-
kon gyűlöletszítás, önhittség és 
öncélú melldöngetés!

A köztársasági elnökről…
Már az is önmagában el-

lentmondás, hogy Magyar-
ország már nem köztársa-
ság, hanem csak úgy egy-
szerűen Magyarország. 

Mert ezt hirdetik az ország-
határon lévő táblák is, azaz a 
köztársaság szó, mint politikai 
berendezkedés kikerült az illi-
berális demokrácia szótárából. 

Igen, sokakban felvető-
dik a kérdés, hogyan lehet 
akkor Áder János köztár-
sasági elnök, ha már tulaj-
donképpen nem is létezik a 
köztársaság?

Arról már nem is kívánok 
szót ejteni, hogy Áder János Fi-
deszes képviselő volt, és mint 
ilyen „el nem kötelezett” került 
– Orbán Viktor jóvoltából, de 
Kövér László ajánlásával – a 
köztársasági elnöki székbe.

Aztán tapasztalhatjuk azt is, 
hogy Áder úr számára nincsen 
bonyolult ügy, ő még Schmitt 
Pálnál is gyorsabban írja alá jó-
váhagyólag a törvényeket. Neki 
nincs szüksége szakmai segít-
ségre, hiszen ő maga végzett-
ségét tekintve jogász ember, és 
így bármiről is van szó, mérnö-
ki pontossággal hozza meg sze-
rinte tökéletes döntéseit. Akár 
a plakáttörvényről, vagy akár a 
civiltörvényről van szó…

Köztársasági elnökünk szinte 
sohasem mosolyog, és az egy-
szerű halandó számára szomo-

rú, vagy unott képpel teszi a dol-
gát, lelkiismeret-furdalás nélkül. 
Mi egyszerű polgárok, majd-
nem alattvalót írtam, nem ilyen 
„egyenes jellemek” vagyunk, 
hanem sokszor a legegysze-
rűbb döntéseink meghozatala 
előtt is képesek vagyunk mérle-
gelni az érveket és az ellenérve-
ket. Már egy nyaralás, egy mo-

sógépvásárlás, 
vagy egy autó-
vásárlásról már 
nem is beszélve, 
számunkra he-
teket emészt fel, 
míg végre dön-
tési helyzetbe 
jutunk.

Nem, Áder 
Jánosnak nin-
csenek ilyen 
m é r l e g e l é -

si szempontjai, ő azonnal 
dönt, mint a régi magyar 
közmondás alkalmazója, 
hogy aki gyorsan ad, az 
kétszer ad! Hát az biztos, 
hogy ezek a gyors döntések 
– érdemi jogi konzultáció 
nélkül – tényleg kétszer ak-
korát szólnak, mint egyéb-
ként. Így kell ezt csinálni, 
mert Áder János lényegé-
ben szolgai végrehajtója a 
most regnáló hatalom dön-
téseinek, és ezt ráadásul 
még lelkiismeret-furdalás 
nélkül teszi. 

Bizony, eszembe jut a régi 
közmondás, a pokol útjai „jó 
szándékkal” vannak kikövezve. 
Mert amit Áder tesz és csinál, 
az a mostani regnáló hatalom 
gátlástalan kiszolgálása, hiszen 
egy köztársasági elnöknek – 
még egy nem létező köztár-
saságban is – az ellenzék és a 
törvényesség szempontjait is 
mérlegelnie kellene…

Kocinkó
fotó: MTI

Óriásplakát politizálás

Magyarországon ma már a politika nem érdemi indoklás-
sal, hanem pusztán jelszavak és jelmondatok felhasználá-
sával óriásplakátokon tőmondatokkal politizál. Hol van már 
Göncz Árpád bölcs figyelmeztetése, hogy a politikában elvet 
elvvel, érvet érvvel kell szembeállítani. Visszatérve az óriás-
plakát politizálásra, ez két dolgot jelent. Egyrészt azt, hogy 
van pénz ilyen plakátokra, mely pénzeknek jobb helye len-
ne a szegények felkarolásában, vagy az egészségügyben és 
az oktatásban, másrészt a hatalom olyannyira lenézi az egy-
szerű állampolgárt, hogy azt már kizárólag csak egy monda-
tos jelszavakban kívánja megszólítani, mint annakidején az 
’50-es években tették ezt a kommunisták.

Én magam olyan plakátokkal találkoztam, hogy: „Ne hagyjuk, 
hogy Soros nevessen a végén”, valamint „Magyarország erős és 
büszke európai ország!”

De úgy látszik az ilyen jellegű hatalmi politizálásnak is jól fel-
mérhető hatása van, hiszen nemrég egyik televíziós csatorna ta-
lálomra kiválasztott járókelőket szólított meg, akiknek több mint 
80 %-a azt sem tudta, ki Soros György, de azért szívből utálta, és a 
magyar nép ellenségének tekintette. Ez aztán az arctalan gyűlölet 
és paranoia! Pedig már a bibliában is olvashatjuk, hogy aki karddal 
támad, az kard által vész el! Más, egyszerűbb szavakkal, aki szelet 
vet (értsd alatta gyűlöletet), az vihart arat! Ma még nem lehet tud-
ni, hogy hova vezet ez a mérhetetlen politikai közéletmérgezés, de 
azt már egyértelműen lehet érzékelni, hogy a helyzet fokozódik. 

Egyre több a frusztrált, ideges ember, aki azt gondolja, hogy a 
migránsok és Soros György miatt ingott meg egzisztenciája, nem 
pedig a kormány politikája miatt. Vannak, akik humorral válaszol-
nak a konok óriásplakát nyomulásra, mint ahogy ezt tette a kétfar-
kú kutya párt a következő mondatával: „Rákosi ment, Kádár ment, 
Orbán most te vagy a Soros!”

Kövér László a magyar parlament elnöke is – valószínűleg 
ezért – forró őszre számít. Sőt egyes politológusok szerint 
a kormány azért provokálja a lakosságot, hogy zavargások 
törjenek ki ebben az országban, és ki lehessen hirdetni 
még a 2018-as parlamenti választások előtt az úgynevezett 
szükségállapotot, mint például Törökországban. 

A gyűlöletpolitizálás olyan, mintha valaki fáklyával a puskapo-
ros hordók között rohangálna, mert bármikor robbanással fenye-
get a helyzet. Az is látható, hogy a gyűlöletpolitizálás kezd páro-
sulni a paranoiával, azaz egy politikusi személyiségzavarba kezd 
átmenni.

Ha Orbán Viktor úgy érzi, hogy képzelt személyes ellenségeivel, 
jelesül Soros Györggyel mindenképpen le kell számolnia, azt ne 
az adófizetők pénzéből tegye, két kézzel szórva a pénzt propagan-
dára. 

A nagyvilágban is nagyon súlyos és zavaros a helyzet, ezért Ma-
gyarországon, egy kis államban nyugodt és higgadt politizálásra 
lenne szükség, nem pedig olyanra, mint amilyen most van. Mert 
például Soros György zsidó származása miatt már a MAZSIHISZ is 
tiltakozott a nyolcvanas éveiben járó üzletember ellen folyó kam-
pány miatt, mert a százezres mai magyar zsidóságot óhatatlanul 
megfélemlíti ez a gátlástalan kampány.

Persze már Rákosi elvtárs is megmondta, ahol fát vág-
nak, ott forgács is van. Csakhogy mi, magyarok nehogy 
mindannyian Európa forgácsává váljunk!

ábrahám
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Cimbora szerdák
a gyermekkönyvtárban

A kőrösi gyermekkönyvtár 
kreatív programsorozattal vár-
ja a vakáció ideje alatt az ovi-
sokat, iskolásokat. Július 19-én 
Maszatoló címmel tartottak fes-
tészeti foglalkozást kicsiknek 
és nagyoknak. Augusztus 2-án 
„Sók show-ja- sókép alkotása”, 

augusztus 16-án pedig „Kavics-
mesék- kavics festés” lesz a 
téma. A foglalkozások 10-12 órá-
ig tartanak, részvételi díj 200 Ft 
/ fő/ alkalom. A szervezők sze-
retettel várnak mindenkit.

Német Enikő

Családbarát                                  Családbarát
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Igen, Orbán 
Viktor románi-
ai Tusványo-
son a múlt hét 
végén megtar-
tott beszédéről 
van szó.  A be-
széd egy mon-
datban össze-

foglalható lényege az volt a 
2018-as parlamenti válasz-
tások előtt, hogy vége van 
a kettős beszédnek, Orbán 
most már „egyenes beszéd-
ben” támadja az EU-t és So-
ros Györgyöt. 

A beszéd elején hangsú-
lyozta, hogy 27 évvel ezelőtt 
Nyugat-Európát tekintettük pél-
daképnek, és csak azt kell ten-
nünk – így Orbán -, amit a nyu-
gat-európaiak tesznek, mert ez 
a demokrácia.

Most meg beszéde végén 
kijelentette, hogy végvári vité-
zekként mi védjük Európát a 
kerítésünkkel, de igaz, ezzel egy 
kicsit megelőztük Brüsszel bü-
rokratáit.

Orbán dicsérte a V4-eket, 
különösen Lengyelországot, 
amely most szerinte a brüs�-
szeli bürokraták célkereszt-
jében van. Azt nem mondta, 
hogy azért, mert a bíróságok 
jogi intézményét a kormány és 
a parlament fennhatósága alá 
akarja helyezni az ottani tör-
vényhozás, amely nem éppen 
demokratikus lépés e független 
hatalmi ág tekintetében…

Elmondta azt is, hogy úgy-
mond már a saját pénzünkből 
élünk, és az IMF-nek útilaput 
kötöttünk a talpára. Azt megint 
nem mondta, hogy az EU pénze 
nélkül viszont mi lennénk Euró-
pa koldusai! De azt bevallotta, 
hogy az itteni magyarorszá-
gi autó összeszerelő üzemek 
ötödrészt bért adnak csak ha-
zánkban az embereknek, mint 
például Németországban.

Kifejtette azt is, hogy a Ke-
reszténydemokrata Pártok 
elkereszténytelenedtek Eu-
rópában, a Szociáldemok-
rata Pártok alól meg kivo-
nult a kétkezi munkásság.

Fontos tennivalónak tar-
totta az erős magyar had-
sereg létrehozását, és így 
mindenki számára világos-
sá válhatott, hogy miért kell 
bevezetni az iskolákban a 
lőtéri oktatást. Az viszont 
nem világos, hogy ki ellen 
akar Orbán fegyveresen 
harcolni, amikor a világ leg-
erősebb katonai csoporto-

sulásának, a NATO-nak va-
gyunk a tagjai.

Méltatta a Visegrádi 4-ek ös�-
szefogását, és majd hogy nem 
Közép-Kelet-Európai Uniónak 
nevezte ezt az egyesülést. Ami 
külpolitikailag rendkívül meg-
lepő és elgondolkodtató, hogy a 
Dél-Európai részek nemzetálla-
mait, élükön a szerbekkel Orbán 
beléptetni kívánja az Európai 
Unióba, és úgymond történel-
mi egyezményt kíván aláírni 
európai szinten Törökország-
gal és Oroszországgal, melyek 
tudvalevőleg nem igazán de-
mokratikus berendezkedésűek 
manapság.

Lassan tényleg igaza lesz 
annak a pár politológus-
nak, akik már korábban is 
hirdették, hogy Putyin Ma-
gyarországot trójai falóként 
akarja használni az EU el-
len.

És végül, Soros György sem 
maradhatott ki a felsorolásból, 
mint a mostani Európa leg-
nagyobb ellensége, aki zsidó 
származása ellenére úgymond 
muszlimosítani akarja Európát 
– legalább is Orbán szerint.

A romániai székely közösség 
előtt nem maradt el a kampá-
nyolás sem a 2018-as választá-
sokat illetően. Orbán arra bíz-
tatta a jelenlévőket, akik a hatá-
ron túl élnek, hogy lépjenek a 
pályára, és 2018-ban méltóztas-
sanak rá szavazni, mert csak ő 
védi meg a magyar, és az euró-
pai érdekeket.

Az is elgondolkodtató, hogy 
Orbán „korszakos” beszédei 
mindig idegen földön, jelen 
esetben Tusványoson hangza-
nak el, nem pedig itthon, Ma-
gyarországon.

Ha az ember végighallgatja 
a beszédét, és hatása alá ke-
rül, akkor tulajdonképpen nem 
lehet másra szavazni, csak a 
Fidesz-KDNP pártszövetségre 
2018-ban.

De majd az idő eldönti – mert 
még majd egy év van odáig -, 
hogy kire is szavaz a magyar 
nép többsége!

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Ki látta a megígért
tűzoltóautót?

Immár hivatalosan is gazdát 
cserélt a nagykőrösi Kossuth 
Lajos út 7. szám alatti Párizs-féle 
ház, amely az ötvenes években 
a Magyar Dolgozók Pártjának 
székháza volt, később pedig 
tanácsi-önkormányzati lakások 
voltak benne. Ahogy korábban 
lapunk is beszámolt róla, a 905 
m2 telekterületű ingatlant 2014 
novemberében életveszélyes-
sége miatt a Ceglédi Katasztró-
favédelmi Kirendeltség lakás 
célú használatra alkalmatlan-
nak minősítette.

2017. február 16-án döntött 
a képviselő-testület az ér-
tékesítés mellett. Határidőn 
belül egy pályázat érkezett, 
a Nagykőrös, Derkovits utca 
5. székhelyű EU-ÉP-KAR 
Kft. igénye. A testület végül 
bruttó 25 millió forintért el-
adta az ingatlant.

A legfrissebb információk 
szerint az adásvételi szer-
ződést május 30-án aláírták. 
Azonban június 20-án módo-
sítani kellett, ugyanis a beépí-
tett ingatlan és az ehhez tar-
tozó földrészlet értékesítése 
áfamentes, így a szerződésbe 
a nettó 20 millió forintos vé-
telárat írták be, amelybe a ko-
rábban már kifizetésre került 
2 millió forint ajánlati biztosí-
tékot beleszámították.

A szerződés aláírásával az 
épület átkerült a vállalkozó 
tulajdonába. Vélelmezhető-
en sok nagykőrösihez ha-
sonlóan mi is kíváncsian 
várjuk, hogy mi lesz ezzel 
a Kossuth Lajos utcai pati-
nás épülettel.

Tudósítónktól

Körtvélyesi Attila nagykő-
rösi alpolgármester, helyi Fi-
desz elnök, a KÖVA felügye-
lő bizottságának elnöke, a 
Nagykőrösi Önkormányzati 
Tűzoltóság elnöke – több 
pénzes titulusáról nem tu-
dunk – 2016. december 16-án 
ígérte meg, hogy a nagykő-
rösi tűzoltók kiszolgált Mer-
cedese helyett új tűzoltóau-
tó érkezik a városba.

A magabiztosságtól dülle-
dő mellel szónokoló alpolgár-
mester a szokásos nagyképű 
stílusában jelentette be, hogy 
az Espelkampból ajándékba 
kapott „40 éves Mercedes tűzol-
tóautót nyugdíjazzák, helyette 
egy korszerű, használt, ám min-
den tekintetben teljesen felújí-
tott Csepel METZ autó érkezik 
Nagykőrösre”. A testület évzáró 
közgyűléséről, ahol ez a bejelen-
tés elhangzott, természetesen 
fellengzős címmel beszámolt a 
Czira-sajtó is. Lőrinczy Veronika 
nagy lelkesedéssel kürtölte szét, 
hogy Körtvélyesi mondandójá-
hoz hozzátette: az új autó jóval 
nagyobb méretű, mint a koráb-
bi szerkocsik, így éppen hogy 
be fog férni a tűzoltólaktanya 

garázsába.  Az összkerék meg-
hajtású autó alkalmas lesz arra 
is, hogy ne csak vízzel, hanem 
habbal is oltsanak a tűzoltók. 
A Csepel Metz mindenben 
alkalmas lesz tűzoltásra és 
műszaki mentésre is – olvas-
ható LŐVE győzelmi jelen-
tésben.

Körtvélyesi nagy bejelen-
tése óta eltelt 7, azaz hét hó-
nap, de az új tűzoltóautónak 
se híre, se hamva. A bugyuta 
lelkesedés úgy tűnik, hogy azóta 
alábbhagyott, ma már nincs szó 
a 40 éves Mercedes cseréjéről, 
sem Körtvélyesi, sem Lőrinczy 
nem emlegeti. Tévedés ne es-
sék, nem örülünk ennek, hiszen 
Nagykőrös tűzbiztonságának 
valóban pártok és pártpolitika 
fölötti ügynek kellene lennie. 
Sajnálatos tény, hogy nem az, 
Körtvélyesi elnöki tisztségbe 
emelésével a Fidesz vadásztere-
pévé vált.

Csak reménykedni tudunk, 
hogy Körtvélyesi új tűzoltó-
autója nem egy akkora or-
bitális kacsa lesz, mint a ka-
tasztrófavédelmi őrs kiala-
kítása, amelyet ugyancsak 
hatalmas dirrel-durral jelen-
tettek be Czirával közösen, 
de mivel egy teljesen előké-
szítetlen, dilettáns javaslat 
volt, a politikai és szakmai 
vezetés azzal a lendülettel 
söpörte le az asztalról.

 
A képen egy ceglédi Csepel 

D755 Metz fecskendő.
NY

Elkelt a volt pártház
A beszéd
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Érdekes lehet, ha végig futjuk 
azoknak a jobbára ismert köz-
életi embereknek a névsorát, 
akik valaha is megfordultak Kő-
rösön. Ennél sokkal szórakoz-
tatóbb, mikor azt is felderítjük, 
hogy ki mikor, és miért járt ná-
lunk? 

Ezekről a „vizitekről” jórészt 
a korabeli újságokból szerezhe-
tünk értesülést. Egyikről-másik-
ról bővebbet is.  Az első kettőről 
a „Galgóczy-monográfiában” 
olvashatunk, mivel akkor még 
nem volt helyi újság. 

Akkor még nem is lehetett!
1744. május 7-én bérmálási 

körútja során déli 1 órakor ér-
kezett városunkba gróf Althán 
Mihály Károly váci püspök. 
„A róm.katholikus püspököt a 
csaknem szín tiszta evangéliumi 
reformátusvallású Nagykőrös 
fogadta kitűnőleg fényesen.„ – 
írja Galgóczy Károly az általa 
szerkesztett-írt, 1896-ban megje-
lent  „monográphiában”.

Az Alpári-úton érkező vendé-
get a Kecskeméti-kapunál emel-
vény, bandérium és a város 
előkelőségei fogadták. A város 
nevében Pataky István tanács-
nok mondott üdvözlő beszédet. 
Ünnepi ebéd, majd szállás a mai 
Kisvárosháza helyén állt, un. 
„quártély-házban”. Másnap a 
bérmálás után Ceglédre menet 
búcsúztatták a püspököt, a fo-
gadásához hasonló ünnepélyes-
séggel.

1768-ban II. József orszá-
gos körútja során átutazott Pest 
vármegyén, és Kecskeméten is 
megállt. Ebédelni vagy vacso-
rálni. Útba ejtette a küldöttség 
Kőröst is. A városnak előfogati 
lovakat, és élelmiszert kellett 

szolgáltatni. A küldöttség nagy-
ságára utal, hogy 4 font vajat, 
400 tojást, 60 csirkét, 16 hízott 
kappant, 10 ludat, 40 foglyot, 
40 ’sneff’ – szalonkát, 2 csomó 
spárgát, 2 posoni mérő lisztet, 
40 db citromot, és egyéb fűszer-
számokat” is kellett biztosítani.  

Majd száz esztendőt kellett 

várni az újabb „villámlátoga-
tásra”. Őfelsége Ferencz Jó-
zsef és a felséges asszony, 
Erzsébet különvonata 1857. 
május 24-én de. 11 órakor ér-
kezett Kőrösre. A fellobogózott 
császári és királyi különvonattal 
érkező vendégeket a hasonlóan 
díszes indóház előtti téren nagy 
tömeg várta.

Az fogadást alapos előké-
szület előzte meg. Feltöltötték 
az épület előtti elhanyagolt 
„promenádot”, zöld posztóval 
borított pallókkal fedték be, ott 
várta a felséges párt a fogadóbi-
zottság. Magyar Pál polgármes-
terrel az élen, lovas bandérium, 
sujtásos mentébe, díszruhába 
öltözött ifjak és pártás leányok 
sorfala. Az egyszerű nép az állo-
más túlsó oldalán, nagy ováció-
val fejezte ki örömét. 

Őfelségéék nem sokat időz-
tek, mentek tovább Kecskemét-
re. 

A látogatás emlékét őrzi az 
„Erzsébet-iskola” és későbbi 
„Lyukas-híd” előtti Erzsébet-tér. 

Ezután hosszú szünet követ-
kezett, egészen az I. Világháború 
utáni Proletárdiktatúráig, mikor 
is az ’56 utáni Kádár-kormány 
miniszterelnöke, dr. Münnich 
Ferenc 1919 nyarán néhány hé-
tig, mint a Kőrösön állomásozó 
Vörös Tengerész Dandár politi-
kai biztosa lakott itt.

Ennél sokkal kellemesebb, és 
ismertebb vendégként fordult 
meg nálunk Móricz Zsigmond. 
Többször is. Először 1924. nya-
rán a két kislányával lépdeltek a 
vasúttól befelé, a poros Kossuth 
Lajos utcán. Az akkori élménye-
itől nem volt elragadtatva. Erről 
olvashattak őseink a Híradó ak-
tuális számában.

Ezután még 1926. június 
1-jén, 1930. november 16-án, 
és 1934-ben időzött egy-egy 
napot városunkban. Ezekről 
is tudósított a Híradó hosszab-
ban-rövidebben. 1940. novem-
berében majd egy hétig volt 
Kőrösön, miután megismerke-
dett az S. Hegedűs famíliával, és 
Benedek Lászlóval is.

Közben 1927. június 12- én 
került sor Zala György szob-
rászművész monumentális 
„Hősi emlék” művének ava-
tására. 

A roppant precízen megterve-
zett fogadás 3/4 12-kor az állo-
máson kezdődött, amikor befu-
tott vitéz nagybányai Horthy 
Miklós kormányzó különvona-
ta. Preszly Elemér főispán, és 
Dezső Kázmér polgármester 
néhány mondatban üdvözölték 
a Főméltóságú Urat, aki a test-
őrség parancsnokának kíséreté-
ben ellépett a díszszázad előtt. 
Majd Inárcsi Farkas Ferenc 

helyi földbirtokos - mellesleg 
kormányfőtanácsos – négyes 
fogatára szállva hajtattak a szo-
borhoz. Virágok, zászlók, éljen-
ző sokadalom minden felé.

A két Habsburg főherceg – 
Albrecht és József – akkorra 
már külön-külön, „automobi-
lon” megérkeztek Cegléd felöl 
közúton. Avató beszédet a főis-
pán és gróf Ráday Gedeon 
képviselőnk mondott.

A kormányzó nem sokat idő-
zött, a különvonat Örkénybe 
vitte katonai parádéra. Akik 
maradtak, azok bőséges „vil-
lásreggelit” kaptak: a Híradó 
szerint kecsege tartármártással, 
libapecsenye uborkasalátával, 
kovászossal, torták, mignonok, 
parfé, fekete, sör, bor, pezsgő. 

Az országos eseményről a 
Filmhíradó 20 perces összeállí-
tásban számolt be.

Még ugyanebben az évben, 
szeptember 25-én gróf Kle-
belsberg Kunó kultuszmi-
niszter avatta fel az „Árboci-is-
kolát”, a Kőrösön rendezett 
„Megyei Népművelés Tanfo-
lyam” záróvizsgájával összefüg-
gésben.

Az ünnepélyes záróvizsgát a 
gimnázium tornatermében tar-
tották, ahol a kultuszminiszter 
mondott nagy ívű beszédet. 

„Emelni kell a magyar dol-
gozó, munkás, gazdálkodó, 
kereskedő, iparos értelmi 
színvonalát. E mellett ter-
melni kell 3-4 ezer embert, 
akik tudásuknál fogva legel-
hivatottabb vezetői lehetnek 
a népnek! 

Nincs drágább dolog, 
minthogy a nagy kérdések 
hozzá nem értő emberek ke-
zében vannak letéve. Ezen 
fogok változtatni. Ez az én 
kultúrpolitikám!”

Hangsúlyozta, a korabeli ma-
gyarság, szomszédjaival szem-
beni „kultúrfölény” megtartá-
sának fontosságát, valamint az 
iskolán kívüli népművelés kitel-
jesítését. 

Ebéd előtt adták át a vadonat-
új, feldíszített Árboci-iskolát. Az 
országos és megyei totóm-fak-
tumok mellett jelen voltak a he-
lyiek: id. Jalsoviczky Sándor 
ny. államtitkár, Beretvás Já-
nos, Gaál Dezső kormányfő-
tanácsosok, stb.

Az átadás utáni „díszebéd” a 
gimnázium díszteremében volt. 

Természetesen nagy a helyi 
és az országos sajtóvisszhang! 

Végeredményben 9 iskola 
épült a határban a tanyasi „nép-
iskola építő” programban! A 
már meglévő 2 – Hangács, Ho-
molytája – mellé.

1931. július 19-én követke-
zett a strand átadása. Ezen is 

illusztris vendégek voltak jelen: 
ifj. Horthy Miklós a MUSZ 
társelnöke, dr. Homonnay 
Tivadar kultuszminiszter, 
gróf Ráday Gedeon a város 
országgyűlési képviselője, 
dr. Preszly Elemér főispán, 
Komjády Béla a MUSZ alel-
nöke, és Bárány István olim-
piai bajnok, úszó.

Egy évvel később, 1932. jú-
nius 25-én és 26-án Fedák 
Sárit és húgát, dr. Fedák 
Ágotát látják vendégül a város 
vezetői. Első nap délelőttje a 
Strandon zajlik, majd ismerke-
dés a Cifrakerttel. Ebéd, vacsora 
a csárdában. Másnap újra egy 
kis fürdőzés, majd hintókkal a 
Pálfájába. A hölgyek elragadta-
tással nyilatkoznak a sajtónak. 

Korának egyik ünnepelt dívá-
ja a háború után Nyáregyházán 
gazdálkodott és tengette életét.

Vitéz Jákfaly Gömbös Gyu-
la miniszterelnökként 1933. 
májusában, a Turáni Szövet-
ség meghívására érkezett a vá-
rosba. Az erősödő hazai jobb-
oldalnak egyik emblematikus 
alakja volt! – Gyógyíthatatlan 
betegségben, 1936-ban hunyt el, 
miután lemondott a kormány 
vezetéséről. – (A Turáni Szövet-
ség nem csak irredenta eszmé-
ket vallott, hanem az erősödő 
jobboldal társadalmi bázisát je-
lentette.)

Kodály Zoltán kétszer is 
megtisztelte jelenlétével Kőröst. 

Először 1938. május 29-én, az 
Éneklő Ifjúság központi rendez-
vényén szerepelt is. Berzsenyi 
férfikarra átírt: „Magyarokhoz” 
című versét előadó 1000 tagú 
énekkart vezényelt hatalmas 
sikerrel, akiket Márton Barna, 
a képző énektanár- karnagya 
készített fel.  Második alkalom-
mal 1939-ben volt jelen kórus-
művének, Szkárosi Horváth 
Albert: „Semmit ne bánkódjál 
Krisztus szent serege...” kezde-
tű zsoltárának  ősbemutatóján, 
amit a képző férfikórusa adott 
elő Márton Barna betanításával 
és vezényletével.

Darányi Kálmán, 1938 szep-
temberében, földművelésügyi 
miniszterként vett részt B.Tóth 
Ferenc szoboravatásán. 

Darányi Gömbös Gyula ha-
lálát követően 1936. október és 
1938. május között volt minisz-
terelnök. Utána lett egy időre, 
földművelésügyi miniszter.

Tóth Barna

Híres emberek vendégségben (I)
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***
A magyarok ma már csak a jó 

édesanyjuknak hisznek – politi-
kusaik helyett!

***
A populista politikus soha-

sem hazudik, csak a saját érde-
kében mindig – utólag – félre-
magyarázza a dolgokat.

***
Az egyszeri politikus min-

dig a bírósággal mondat-
ja ki, hogy ő a jó politikus, 
nem pedig a néppel!

***
A váratlan, rendkívüli testü-

leti ülések gyakorisága egye-
nesen arányos a hatalmi poli-
tizálás szervezetlenségével az 
egyszeri városban.

***
A mai „korszerű” elveket 

valló politikust az igazi érdemi 
munkától való iszony vitte rá a 
politizálásra.

***
Magyarországon a politikai 

cselekvés mára csak kizáró-
lag az óriásplakátokon történő 
kampányolásból áll!

***
A politikában osztogatni ak-

kor lehet az illiberális demokrá-
ciában, ha az oligarchák előtte 
már fosztogattak is.

***

Sebes Maca örömlány is 
– mint az igazi politikusok 
– előre bejelentett polgári 
fogadóórákat tart.
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Minél gazdagabb, tehe-
tősebb egy politikus, annál 
fiatalabb a barátnője!

***
Ha valaki azt állítja rólad, 

hogy nyalizós vagy, ne törődj 
vele, mert ő is az, csak neki nem 
jött be!

***
Ha egy politikus a szá-

mítógépen meg tudja írni 
a beszédét, akkor annyira 
örül ennek, hogy még „ege-
ret” is lehet fogatni vele.

***
Régészek szerint már az 

ősember is politizált, igaz ő még 
őszintén, és kizárólag csak bun-
kós bottal!

***
A nagykőrösi csatornahá-

lózatban a szennyvíz lassan 
el kezd már lefelé folyni: 
hála a miniszteri, baráti 
„spontán” látogatásnak a 
2500 aláírás miatt.

***
Minden politikai beszéd csak 

annyit ér, amennyit az egyszerű 
polgárok elhisznek belőle.

***
A választási év előtt a politi-

kusok már tényleg őszintén ag-
gódnak a jövőjükért!

***
Az erkölcstelenséget, 

a becstelenséget, meg a 
notórius hazudozást már 
csak a bértollnokok neve-
zik politizálásnak az egy-
szeri városban.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 25. Kedd: Jakab, 
Kristóf

Július 26. Szerda: Anikó, 
Anna

Július 27. Csütörtök:
Liliána, Olga

Július 28. Péntek:
Szabolcs

Július 29. Szombat: Flóra, 
Márta

Július 30. Vasárnap: Judit, 
Xénia

Július 31. Hétfő: Oszkár

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Július 24-től július 30-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Július 31-augusztus 6-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Július 24-től július 30-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Július 31-augusztus 6-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 24.    FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 25.    SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
július 26.    BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
július 27.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
július 28.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
július 29.    SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 30.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 31.    TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 1. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 2. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 3. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 4. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
augusztus 5. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

augusztus 6. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgy-

napon) a GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET reggel 8 órától este 20 
óráig működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Július 22-23: Dr. Baksai Ferenc 
Nagykőrös, Mintakert u. 32. 

T: 06-20-9/141-333
HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Július 22-23: Dr. Boldizsár János Ceg-
léd, Buzogány u. 2. 

T: 06-20-5/702-348
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Július 22-23: Dr. Baksai Ferenc Nagy-

kőrös, Mintakert u. 32. 
T: 06-20-9/141-333
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Ötvenszázalékos alkalmi me-
nettérti kedvezményt biztosít a 
MÁV-START és a GYSEV a július 
25-től 29-ig megrendezésre ke-
rülő East Fest zenei fesztiválra 
utazóknak, bármely belföldi ál-
lomásról a mezőtúri állomásra.

A kedvezmény másodosztályon 
vehető igénybe. Első osztályon 
történő utazáshoz a kocsiosz-
tály-különbözetet, feláras vonatra a 
felárat meg kell fizetni. Gyorsvona-
tipótjegy-köteles vonaton az önálló 
gyorsvonati pótjegyet kell megvál-
tani. Az utazást legkorábban július 
24-én lehet megkezdeni, a vissza-
utazást pedig legkésőbb a rendez-
vényt követő napon, július 30-án 

éjfélig be kell fejezni. Az alkalmi 
menettérti jegy 100 km vagy annál 
rövidebb távolságra is kiadható.

A retúrjegy visszautazásra csak 
akkor érvényes, ha azt a mezőtúri 
állomás pénztárában lebélyegezte-
tik. Bélyegeztetésre a MÁV-START 
helyszíni mobilpénztárában is lesz 
lehetőség, július 25. és 29. között, 
minden nap 15 és 19 óra között. A 
fesztiválra szóló karszalagot min-
den esetben fel kell mutatni.

További információk: htt-
p s : / / w w w. m av c s o p o r t . h u /
mav-start/belfoldi-utazas/east-
fest-2017-iden-utazzon-vonattal, 
http://eastfest.hu/

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.

ÚJABB EREDMÉNYT
ÉRTÜNK EL - RÁJÖTTEK, 

HOGY HIBÁZTAK...

Vasúti kedvezmény az East Festre

Most már a Czirának dol-
gozó Víziközmű Társulati 
vezetők is rájöttek arra, 
hogy az Önkormányza-
ti Hírekben meghirdetett 
adategyeztetést személye-
sen lehet elvégezni, mivel 
olyan adatok átadásáról 
van szó, amelyekkel vissza 
lehet élni.

Ilyen például a bankszámla 
szám bekérése, amely néhány 
más (bizalmas) adattal kiegé-
szítve több ezer család anyagi 
biztonságát sodorhatja veszély-
be.

Korábban a polgármester irá-
nyítása alatt álló önkormányza-
ti hírek az adatgyűjtő ívek kont-
roll nélküli „visszajuttatását” 
kérte. A lakosság ennek ellené-
re, az általunk javasolt módon, 
„személyesen” intézi az ügyet, 
mégpedig „tömegesen”. Ezt si-
kerként kell elkönyvelnünk...

Ugyanakkor ügyészségi 
vélemény szerint, továbbra 
is súlyos hiba, hogy nincs 
nyoma az adatok átadásá-
nak. Nincs igazolás arról, 
hogy az adatok átadása 

megtörtént, illetve ponto-
san kinek a rendelkezé-
si körébe kerültek. Nincs 
megnevezve az adatok ke-
zelésével megbízott felelős 
személy sem.

Súlyos visszaélésekre ad le-
hetőséget, hogy a nagykőrösi 
lakosok nem tudják igazolni 
az adatok átadását, illetve azok 
valódiságát.

Bűnözői csoportok teleped-
hetnek rá a hibás adatkezelés-
re és eltéríthetik a kifizetésre 
szánt pénz útját. Különösen 
olyan jogosult személyek ese-
tében, akik koruknál, vagy 
egészségügyi állapotuknál fog-
va, nem képesek az ügyben 
személyesen eljárni.

Nem világos, hogy a helyi 
ügyészség miért nem intézke-
dett annak érdekében, hogy a 
jelenlegi kókler adatkezelési 
gyakorlat megszűnjön. Meg-
előzve ezzel a fent említett 
bűncselekmények bekövetke-
zését...

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

NYILATKOZAT

Alulírott ..........................................................(név)
Lakcím: ……………………………………………
Szig.szám:………………………………………..

ezúton jelzem, hogy az általam befizetett víziközmű fejlesztési 
hozzájárulás teljes egészére igényt tartok kamatokkal együtt.

 
Összesen ..............   (200 ezer vagy 217 ezer) forintra és annak 

kamataira.  

A nyilatkozatom jogalapja:

Lázár János miniszterelnökséget vezető miniszter, Burány Sán-
dor országgyűlési képviselőnek 2017. május 5.-én írt HIVATALOS 
LEVELE, melyben a következő áll: 

„Nagykőrös esetében előáll az a helyzet, hogy ( ...)a városnak és 
LAKÓINAK egyetlen forintjába sem került a fejlesztés...” 

Lázár János hivatalos állásfoglalása alapján kérem a teljes ös�-
szeg mielőbbi visszafizetését a részemre. Kamatokkal együtt.

Üdvözlettel:

Nagykőrös, 2017. ............................. (pontos dátum)

......................................................
aláírás

A FENTI NYILATKOZATOT:

1) Ki kell másolni.
2) Ki kell nyomtatni.
3) Be kell vinni a Víziközmű Társulathoz 2 példányban.
4) Az egyik példányt ott kell hagyni, a másikon át kell vetetni.
5) Amennyiben nem veszik át, ajánlva, tértivevénnyel postázni 

kell.

AKI NEM TART IGÉNYT A PÉNZ MÁSIK FELÉRE, AZ CSAK 100 
EZER FORINTOT FOG KAPNI.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Nyilatkozatminta azoknak, 
akik a csatornapénz teljes 
egészére igényt tartanak, 

és nem csak a felére!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
A KRESZ-szel stresszelünk?

Ez a kérdés fogalmazódott 
meg bennem, amikor látom 
nemcsak a mi városunkban, 
de másutt is, hogy az úgyne-
vezett kukás autó szabadon 
hagyva a KRESZ előírásai sze-
rint az út szélén sárga csíkkal 
elkülönített kerékpárutat, be-
áll a felezővonalra, és ebben 
az álló helyzetben kezdik el a 
hátul csimpaszkodó munkások 
az amúgy nehéz és veszélyes 
munkájukat.

Mert igaz az, hogy a kukás 
kocsi nem zárja el a kerékpá-
rosok útját, de a munkások bi-
zony ezen a kerékpárúton ke-
resztbe húzzák át a műanyag 
kukákat jobb oldalról meg bal 
oldalról is ürítésre a kukás ko-
csihoz.

Nem tudom ki volt az a - 
négy fal között ülő - nagyo-
kos, aki ezt a KRESZ-sza-
bályt kitalálta. Mert miért 
kell szabad utat adni a 
kerékpárosoknak, akik 
könnyedén leszállhatná-
nak a kerékpárjukról, és 
a járdán túltolhatnák azt 
a kukás kocsin, semmint 
a város főútjának autó- és 
közúti forgalmát ilyen lát-
ványosan blokkolni. Reggel 
a munkába igyekvők egy-
re türelmetlenebbek lesz-
nek az autókban, és sokan 
kaszkadőrmutatványként 
megkerülik a kukás kocsit, 
veszélyeztetve a saját és a 
szembe jövő autóvezetők 
testi épségét is. Ha még eh-
hez hozzávesszük azt, hogy 
ezek a kukás kocsik általá-
ban reggel a munkakezdés-
kor állnak be a forgalom-
ba, akkor megállapíthatjuk, 
hogy ez már szinte kimeríti 
a közúti közveszély okozás 
fogalmát.

Nem értem, hogy miért nem 
lehet a kukás kocsinak a ke-
rékpárútra ráállnia, mert sok-
kal kisebb zavart okozna ez a 
kerékpáros forgalomban, meg 
balesetet is, mint a jelenlegi 
gyakorlat. Sokszor a kukás 
kocsi nem is látszik a kamio-
noktól meg a teherautóktól, 
és ezért sok úrvezető úgy gon-
dolja, hogy majd ő kikerüli az 
ismeretlen akadályt. Csak az 
a baj, hogy a szembe jövő sáv 
– akkor, amikor a kukás kocsi 
a felezővonalon áll – nem ele-
gendő két személyautó, pláne 
nem teherautó, vagy furgon 
egymás mellett elhaladására. 
Egyébként az a csoda, hogy ed-
dig még – legalább is tudomá-
som szerint – nem ütöttek el 
kukát ürítő munkásokat, akik 
mind a két oldalról hordják az 
ürítendő tartályokat a kukás 
kocsihoz.

Azt is tudjuk, hogy a kerék-
párosok zöme – veszélyeztetve 
érezvén magát – nem a kijelölt 
kerékpárúton halad a közúton, 
hanem a gyalogosok között, a 
járdán cikázik. Akkor meg mi a 
fenének védjük a KRESZ által 
a gyakorlatilag nem használt 
kerékpárutat? Nem a közúti 
forgalom elősegítése lenne a 
fontosabb? 

Ezek szerint a mostani 
KRESZ szerint, nem. Így marad 
a régi gyakorlat, a KRESZ-szel 
stresszelés.

A rendőröket nem hibáz-
tatom, mert ők is csak egy 
előírást tartatnak be a forga-
lomban részt vevőkkel, s nem 
tehetnek arról, kőrösiesen 
szólva, ha hülyét mondanak, 
hülyét köll csinálni.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Németországban, Hamburg-
ban tartották meg idén a 20 leg-
befolyásosabb ország találkozó-
ját. Nagy várakozással tekintett 
a világ ez elé a tanácskozás elé, 
hiszen gazdasági erejüknél fog-
va ezek az országok képesek 
meghatározni a világ jövőjét 
is. Nagy ívű beszédet ígért a 
washingtoni adminisztráció az 

amerikai elnök, Donald Trump 
részéről is. Tudvalévő, hogy az 
USA ma a világ vezető nagyha-
talma, és nem mindegy, hogy 
mit nyilatkozik a nagy nyilvá-
nosság előtt az amerikai elnök.

Trump beszédéből annyi va-
lósult meg, hogy – köznapi nyel-
ven szólva – az amerikai elnök 

adta az ívet az Európai Uniónak 
és a NATO-nak, emlékeztetve 
őket arra, hogy a mindenkori 
hazai összterméküknek 2 %-át 
kell fegyverkezésre fordítaniuk. 
Emlékezzünk csak Barack Oba-
ma még 2014-ben Varsóban egy 
igazi amerikai elnökhöz méltó 
beszédében látványosan elkö-
telezte magát a NATO és az EU 
mellett.

Trump viszont most Ham-
burgban azt jelentette be, hogy 
az USA lényegében lemond a 
szabad világ vezető szerepéről, 
s az európai Nyugat viszont 
küzdjön a túléléséért.

A mostani amerikai elnök, 
Donald Trump bizonyságát 
adta annak, hogy a hagyo-
mányos, még a II. Világhá-
borúból eredő transzatlanti 
viszony neki semmit nem 
jelent!

Nem értékeli azt sem, hogy 
régi történelmi barátságok lé-
teznek nemzetek és személyek 
között, nem, legfeljebb csak 
akkor tekint partnernek egy 
országot, ha az dollármilliárdo-
kért vásárol amerikai fegyvere-
ket úgy, ahogy ezt Szaúd-Arábia 
vagy például Lengyelország 
teszi, ez utóbbi megfejelve az 
amerikai folyékony földgáz ha-
jón szállított tételeivel.

Trump megnyilatkozása kap-
csán az egyszerű szemlélődő 
megállapíthatta, hogy még 
George W. Bush sem volt olyan 
rossz amerikai elnök.

Mert Trump úgy döntött, 
hogy az USA nem lesz tovább 
erkölcsi minta a szabadságra 
vágyó országok és népek szá-
mára. Nem, Trump inkább a 
fülöp-szigeteki elnökkel, Rod-
rigo Dutertevel barátkozik, aki 
személyesen elrendelt gyilkos-
ságokkal kérkedik. De ilyen az 
egyiptomi elnök is, aki hatalom-
ra kerülése óta egyre-másra ho-
zatja a halálos ítéleteket Kairó-

ban. De Szaúd-Arábia sem ma-
radhat ki a sorból, Trump velük 
jár úgynevezett kardtáncot, 
pedig Szaúd-Arábia igen csak 
ludas a közel-keleti terrorizmus 
finanszírozásában.

Csakúgy mellékesen jegyzem 
meg, hogy Oszama Bin Laden is 
szaúd-arábiai, ottani történelmi 
családból származik.

Igen, vál-
toznak az 
idők, mert 
az amerikai 
elnök szá-
mára ők az 
új ideálok. 
Ez lenne te-
hát a jövő? 
A sorban 
most Buda-

pest és Var-
só követke-

zik, ahol a megmaradó demok-
ráciát is fel kívánják számolni?

Nem, köszönjük, nem ké-
rünk Trump, új amerikai 
elnök világából, aki most 
keményen védekezik az 
oroszok által történt ame-
rikai elnökválasztási be-
avatkozás gyanúja ellen. 
Bezárkózással, önkényes-
kedéssel – ideológia nélkül 
– nem válhatnak Trump esz-
méi uralkodóvá a világban, 
de az európai bezárkózást 
hirdető politikusok sem vál-
hatnak az EU meghatározó 
erejévé. Trump politikájá-
nak nincs jövője szerintem, 
mert a világ nem önzésre 
alapul, és főleg nem egy kiö-
regedett multimilliárdos üz-
letember vagyongyarapító, 
harácsoló gondolataira, aki 
magát a szegények felkaro-
lójának hirdeti az USA-ban, 
hanem úgy gondolom, hogy 
a humánum és a józanság 
győzni fog úgy Európában, 
mint a nagyvilágban.

Még akkor is, ha most ez nem 
úgy látszik.

A G20-as összejövetelnek 
egyetlen haszna volt, nevezete-
sen az, hogy a két nagyhatalom 
elnöke Trump és Putyin több 
mint két órát beszélgettek négy-
szemközt annak ellenére, hogy 
a találkozó eredetileg csak fél 
órásra volt tervezve. 

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: A G20-as találkozóról…

Kacsa                            Trump



Heti Hírek10 2013. január. 01.10 2017. július 25.HETI HÍREK

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Zágráb Nándor: Lőrinczy 
Veronika „Vizsgálódnak a ha-
tóságok a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület által gyűjtött aláírá-
sok ügyében” címmel írt cikket 
az ÖH-ban.  A ködösítés helyett 
az igazságról tömören: Dr Áb-
rahám Tibor elnök urat 
TANÚKÉNT! meghallgatta 
a ceglédi rendőrség 2017. 
június 22-én, mely tanúval-
lomás alapján a nyomozást 
már másnap, azaz június 
23-án a rendőrség MEG-
SZÜNTETTE! S láss csodát!- 
nagy nap elteltével, június 
27-én megérkezett Lázár 
János Nagykőrösre (még a 
rendes testületi ülést sem 
várta meg, ami pedig két 
nap múlva, azaz 29-én volt), 
és bejelentette, hogy a csa-
tornapénzt visszakapják a 
Kőrösiek! 

A Polgármestertől kérdez-
ném, hogy a nyomozás meg-
szüntetéséről miért nem tu-
dósít az ÖH? Miért nem hozza 
nyilvánosságra, hogy mi hang-
zott el a zárt ülésen?

Itt ragadom meg az alkal-
mat, hogy a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület nevében 
megköszönjem mindazok-
nak a segítségét, akik részt 
vettek az aláírások össze-
gyűjtésében, illetve köszö-

netemet fejezzem ki a 2500 
aláírónak, akik a félelemkel-
tés ellenére vállalták nevü-
ket, és aláírásukkal elmoz-
dították a csatorna-ügyet 
a holtpontról! Lázár János 
bejelentése a mi közös 
eredményünk és sikerünk! 
KÖSZÖNJÜK!

Nagykőrösi nő: Körtvélye-
si Sándortól kérdezném, hogy 
mikor fog elszámolni velünk, 
azaz a lakossággal? Tudja, hogy 
ez törvényes kötelessége? És 
azzal is tisztában van, hogy mi, 
a csatornázásban érdekeltek 
mindent megteszünk azért, és 
az összes demokratikus eszköz-
zel élni is fogunk, hogy ez az el-
számolás megtörténjen?!

Nagykőrösi lakótól kaptuk 
a fotót a következő megjegy-
zéssel és kérdéssel: Aszfalt út a 
Víziközmű elnökhelyettesének 
a kapujáig... Ez is benne lenne 
az útépítésben és ez mindenki-
nek jár? Továbbra is útépítésre 
költik a csatornapénzt?

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne? Bélyegre kerültek Arany 
nagykőrösi balladái

Ahogy legutóbb már em-
lítést tettünk róla, a 2017-es 
Arany-emlékévben Nagykő-
rösön alig történik valami. 
Ellenben az országos hírek-
ben számos Nagykőröshöz 
kapcsolódó hír található, 
igaz, mindehhez a Czira-fé-
le önkormányzatnak semmi 
köze sincs.

Ünnepi bélyegkisívvel emlé-
kezik meg Arany János születé-
sének 200. évfordulójára a Ma-
gyar Posta Zrt. Arany János ti-
zenkét évig dolgozott az Magyar 
Tudományos Akadémia titkára-
ként, az akadémia levelezését is 
bonyolítva; ezekre a levelekre 
már Magyarországon gyártott 
bélyegek kerültek - emlékezte-
tett a bélyegkisív ünnepélyes 
kibocsátásán a köztársasági el-
nök. Áder János szerint Arany 
János valószínűleg tiltakozna, 
hogy bélyegen lássa viszont 
magát, hiszen az ő habitusától 
távol állt az ilyesmi, „mi viszont 
tartozunk neki ennyivel” - hang-

súlyozta. Az Arany János Em-
lékbizottság elnöki posztját 
is betöltő Áder János hozzá-
tette: a Magyar Posta kiváló 
bélyegkisívvel ajándékozza 
meg nem csupán a filatelis-
tákat, de minden, az irodal-
mat, a művészetet kedvelő 
embert. Illés Zoltán, a Magyar 
Posta Zrt. elnök-vezérigazgatója 

elmondta, hogy a magyar nyelv 
egyik legnagyobb ismerőjének 
tartott költő képmása már több-
ször került bélyegre. A megje-
lent kisív négy bélyege Arany 
János négy balladáját - A walesi 
bárdok, Ágnes asszony, Má-
tyás anyja, Bor vitéz - ábrázolja 
egy-egy grafikával, idézettel és 
az emlékév arculati elemeivel 
- számolt be a részletekről. El-
mondása szerint a bélyegkisí-
vet Gilicze Gergő grafikusmű-
vész tervei szerint az ANY Biz-
tonsági Nyomda Nyrt. gyártotta 
30 ezer példányban.

szerk.

Pedig nagyon is történt, 
150 esztendővel ezelőtt! A 
KIEGYEZÉS.

Az a történelmi esemény, 
mely több évtizedre – pontosan 

1914 nyaráig – békés, már-már 
szárnyaló fejlődés lehetőségét 
biztosította a történelmi Ma-
gyarországnak.

Ezen félig-meddig elkésett 
múltidézést azért tartom fon-
tosnak, mert mintha országos 
ügyeink miatt alig-alig esett 
volna szó 1867 történelmi nap-
jairól.

Helyben pedig felesleges a 
városvezetés patriotizmusát fi-
gyelemmel kisérmi. Komolyan 
venni pedig? Bárgyú dolog...

Mielőtt az események né-
hány momentumát idéz-
ném, egy tényre fel kell hív-
jam a figyelmet! Ez pedig a 
kompromisszum készség! 

Mindenki részéről, akinek meg-
határozó szerepe volt a folyamat-
ban. A „48-as” Deák Ferenc éppen 
úgy belátta az uralkodóval való 
szembenállás hiábavalóságát, mint 

a h o g y 
gróf And-
r á s s y 
Gyula az 
uralkodó 
előtt fő-
rendek 
képvise-
letében 
a nemzet 
követe-
lésének 
jogossá-
gát! De 
maga Ferenc József is hajlandónak 
mutatkozott.

1867. március 30-án, a magyar 
országgyűlés által elfogadott tör-
vények hatályba léptetésének 
feltételéül Ferenc József a ha-
zai szokásokat idéző koronázás 
megtörténtét szabta feltételül. 

Erre jú-
nius 8-án 
került sor 
a budai 
M á t y á s 
t e m p -
lomban. 
Az arisz-
tokrácia 
tisztelgő 
g e s z t u -
s a k é n t 
Erzsébet 
fejére is 
korona került.

Majd július 28-án az ural-
kodó szentesítette – aláír-
ta – a március 30-án elfo-
gadott törvényeket!  Ezzel 
jött létre a Kiegyezés, és az 
Osztrák-Magyar Monarchia!  

Tóth Barna

Aktuális - Mintha mi sem 
történt volna...



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.

Az egyszeri város bértoll-
nokai szerint a szabályos 
adatgyűjtés és egyeztetés a 
lakossággal kizárólag csak 
a helyi „ingyenös” újság 
címlapján kinyomtatott kér-
dőíven történhet meg a vis�-
szajáró csatornapénz tekin-
tetében.

***
A diktátorok nem maguktól 

születnek, hanem először a nép 
választja meg őket „demokra-
tikusan”, s csak ezután válnak 
diktátorrá.

***
Az egyszeri város „ingyenös” 

legutóbbi számának tanúsága 
szerint a város első embere, 
azaz a polgármester is kiváló 
diák lett, mert ő is ott áll a fény-
képen a diákok között, igaz ő 
már nyakkendőben.

***
A hivatali büfében több 

fontos információt lehet be-
szerezni, mint a vezetői el-
igazításon.

***
A szélhámos politikus elősze-

retettel szélhámosozza le az el-
lenzéket.

***
A grafikont azért használják 

a politikában, mert vele bármit 
meg lehet magyarázni!

***
Az egyszeri politikus sze-

rint a csatornapénz csak ak-
kor jár, ha ő azt kilobbizza, 
mert nem a törvények mérv-
adóak e tekintetben, melye-
ket már régen végre kellett 
volna hajtani.

***
A lakossággal való propagan-

da fényképezkedés a népszerű-
ség alapja! – állítja az egyszeri 
város „ingyenös” újságjában 
minden képen látható politiku-
socska.

***
Mire kiderül egy számítógé-

pes vírusról, hogy az tényleg az, 
akkor már régen késő!
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***
A politikában az ügy fontos-

sága mindig fordítottan arányos 
az azt ügyintéző politikusoknak 
az erre a célra fordított mun-
kaóráinak számával.

***
A populista politikus min-

dig úgy forgatja a köpönye-
gét, hogy mindig neki le-
gyen igaza, még akkor is, ha 
korábban – éveken keresz-
tül – éppen az ellenkezőjét 
állította!

***
A politikus okostelefonja sok 

pénzt hoz: a gyártójának!
***

A hivalkodó politikusnak már 
két okostelefonja van: így még 
saját magát is felhívhatja!

***
Az egyszeri város női bér-

tollnokának fontosságát 
fényképezőgépének teleob-
jektív hossza határozza ma 
már meg.

***
Ha egy korrupt politikusnak 

sok pénze van már, ő azért még 
annál is többre vágyik.

***
Az egyszeri zöld városból 

mára már csak térkő-város 
lett! – hála az Uniós pályá-
zati pénzeknek.

***
Győzött az egyszeri város: a 

kérdés most már csak az, hogy 
ki kit vagy kiket győzött le?!

***
Azért van a kormánypárti po-

litikusoknak óriási autója, mert 
így két parkolóhelyet tud elfog-
lalni vele, és így az ellenzéki 
riválisának már nem jut parko-
lóhely.

Apróságok
Mottó: Nincsenek NAGY 

DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Legutóbb, múlt heti számunk-
ban igyekeztünk felhívni helyi 
illetékeseink – önkormányzat 
műszaki iroda, közlekedés 
rendészet – figyelmét arra a 
roppant kellemetlen állapotra, 
hogy nincs semmilyen tájékoz-
tatás a város közlekedésének 
megszokott rendje változtatása-
iról!

Nem vitatjuk, hogy az ek-
kora felfordulás – „tiszte-
legve” Arany János emlé-
ke előtt (Arany Év)! – nem 
megy ezek nélkül. Ám jóval 
kisebb módosulások sem 
történhettek meg eddig pl. 
a rendőrhatóság közbejötte 
nélkül.

Ami a Hősök-tere, paralel 
a Ceglédi-út csatlakozásával 
történik, nem tűnik átgondolt 
ügynek. Mintha ötletszerűen 
zárnák el a burkolatokat, hol a 
gyalogosok, hol a kerékpárosok 
elől! Nem tudni meddig…

Egyébként a katolikus temp-
lom előtt látni, egy roppant 
vicces „Előzni tilos!” táblát! Ott, 
ahol még szólóban sem sima 
ügy átvergődni a munkagépe-
ket kerülgetve. 

A Széchenyi-tér déli oldalán 
folyó járdaépítés is minden 
előzetest nélkülözve kezdődött, 
legalább is, ami az útburkolat 
széli parkolás megszüntetését 
illeti. – Egyébként nem len-
ne érdektelen megtudni: 
ez a járda miért maradt ki, 
a nagyszabású „főtérreha-
bilitáció”-ból. Amit lapunk 
már számtalanszor igyeke-
zett megtudakolni.

Ezek semmiségek a Tégla-
gyári úttal történtekhez képest! 
Ha van valami, ami Kőrösön 
„ad hoc” intézkedésre történik, 
akkor ez eklatáns – beszédes 
– példája Gyakorlatilag be-

dugult az út a 441-es felé! 
Nyílván azért, mert a burko-
lat nagykockakő anyagára 
szükség van a Hősök-tere 
körüli parkolók burkolatá-
hoz.

Ezt miért nem olvashattuk az 
ÖH – Önkívület Hírek – korábbi 
számában?

Más.
Ha már a Téglagyári út szóba 

jött, örömmel értesültünk az 
ÖH múlt heti címlapján látottak 
alapján, hogy az SIIX Corpora-
tion egyik csarnokában már 
„Megkezdődtek a próbagyártá-
sok”.

Természetesen Czira Sza-
bolcs, és Körtvélyesi Attila 
jelenlétében! 

Rossz ómen, hogy ők ket-
ten, Nagy Balázs képviselő 
úr időnkénti megjelenésé-
vel fejezték elismerésüket 
az Alföld-Aqua fürdőkomp-
lexum terv szerinti építke-
zésének láttán.

A végeredmény ismert!

Más.
Ha már „Arany Év”, és jó-gaz-

da módjára büszkélkedünk ko-
szorús költőnk helyi emlékei-
vel, akkor a helyszíneket is illett 
volna időben rendbe kapni.

Például a Dalmady-Rákóczi 
utcák sarkán álló szép polgár-
ház – ma „Civilek háza” – men-
tén a járda el van zárva! Immár 
vagy negyed éve...

Pedig a ház falán márvány-
tábla hirdeti, hogy egykor e ház 
helyén álló épületben lakott 
Arany János.

Más.
Ez az épület, mint az „Arany-

út” állomásainak 10-es helyszí-
ne szerepel a hangzatos „Zöld 
város az Alföld szívében” rep-
rezentatív kiadványban. – Vö. a 
Cifrakert, és a Hősök-tere látvá-
nyos fakitermeléseivel!

Nos, akinek a kellően fel-
csigázott érdeklődése okán, 
város-térkép alapján kíván az 
„Arany-úton” araszolgatni, nem 
teheti! Ugyanis a fogyatékos ko-
ordináció miatt, nincs a város-
ban VÁROSTÉRKÉP!

Van helyette Arany év, és 
Arany-út!

Tóba
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚLIUS 25 - JÚLIUS 31.

05:00 - Minden tudás
05:20 - Summa
05:40 - Himnusz
05:45 - Hajnali gondolatok
05:50 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:20 - Lola
09:05 - Váratlan utazás
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Bogyó visszatér - 
Küzdelem a rétisasokért
14:10 - Zorro
15:00 - A vidéki doktor
15:45 - A múlt árnyékában
17:00 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Csak színház és más 
semmi
21:25 - Velvet Divatház II.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - Nagyok
23:35 - Reformáció hétről hétre
23:45 - Büszkeség és balítélet
00:45 - Hawaii Five-O
01:35 - SOKO - Alpesi 
nyomozók
02:20 - Az én 56-om
02:35 - Hazajáró
03:15 - Szerelmes földrajz
03:45 - Noé barátai - Minden, 
ami állat
04:10 - Ridikül

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - BabaKalauz
13:00 - Fókusz
13:35 - Szulejmán
15:00 - Éjjel-Nappal Budapest
16:10 - Házasság első látásra
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Az elnök különgépe

00:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Túszjátszma
02:45 - Mi muzsikus lelkek
03:15 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Humorkoktél
21:55 - Született szobalányok
22:55 - Telenovella
23:25 - Lángoló Chicago
00:30 - Az indíték
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:40 - Para
04:20 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

05:00 - Esély
05:25 - Család és otthon
05:45 - Himnusz
05:46 - Hajnali gondolatok
05:50 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:50 - Ecranul Nostru
08:20 - Lola
09:05 - Váratlan utazás
10:00 - Balatoni nyár
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Univerzum
14:20 - Zorro
15:10 - A vidéki doktor
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Don Matteo
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér
21:20 - Átok

21:50 - Átok
22:15 - Kenó
22:25 - A humor forrása

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - StílusKalauz
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
15:00 - Éjjel-Nappal Budapest
16:15 - Házasság első látásra
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:40 - CSI: Miami helyszínelők
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - CSI: Miami helyszínelők
01:20 - Hazug csajok társasága
03:20 - Gálvölgyi-show
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Humorkoktél
21:55 - A nagy szökés
01:50 - Hűtlen vágyak
02:30 - Tények Este
03:10 - Teleshop
03:35 - Odüsszeia 2/1.
05:05 - Csapdába csalva

00:15 A muskétások
01:15 A muskétások
02:05 Az én '56-om
02:20 A világörökség kincsei
02:35 Hazajáró
03:15 Szerelmes földrajz
03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül

05:05 Kárpát Expressz
05:25 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 HÍRADÓ
07:25 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 Lola
09:05 Váratlan utazás
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen!
13:20 Csendes gyarmatosítók
13:50 A természet magyar 
fotósai
14:00 Zorro
14:50 A vidéki doktor
15:40 A múlt árnyékában
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Don Matteo
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Tóth János
20:55 Bölcsek kövére
22:25 Kenó
22:35 Hol volt, hol nem volt

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Portré - Ambrus Gergő
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
15:00 - Éjjel-Nappal Budapest
16:15 - Házasság első látásra
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Riviéra
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - A rejtély
01:00 - Az Év Hotele
01:30 - Magyarország legszebb 
városai
02:05 - Armageddon 4.: Meteor 
vihar
04:05 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini

06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Humorkoktél
21:55 - A szultána
23:10 - 1/1 Azurák Csabával
00:10 - Különvélemény
01:10 - Tények Este
02:00 - Teleshop
02:25 - Odüsszeia 2/2.
03:55 - Felejthetetlen
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:20 Szökés Alcatrazból
02:10 Az én '56-om
02:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:40 Hazajáró
03:15 Szerelmes földrajz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 HÍRADÓ
07:25 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 Lola
09:10 Magyar elsők
09:40 Forma-1 - Magyar 
Nagydíj
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 A lipicai
13:50 Forma-1 - Magyar 
Nagydíj
15:55 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Dzsungelből dzsungelbe
22:15 Kenó
22:16 Az esküdt

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Gálvölgyi-show
12:25 - ÉletmódKalauz
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
15:00 - Éjjel-Nappal Budapest
16:15 - Házasság első látásra
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Én és a hercegem 4. - 
Elefántkaland
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Igazságosztók
02:10 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:05 - Gyilkos elmék
04:05 - Gálvölgyi-show
04:40 - Győzike

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Humorkoktél
21:55 - Villámtolvaj - Percy 
Jackson és az olimposziak
00:30 - Backstrom nyomozó
01:35 - Tények Este
02:15 - Teleshop
02:40 - Ügyféllista
03:25 - Ügyféllista
04:05 - Az uralkodónő
04:50 - Csapdába csalva
05:15 - Haláli testcsere

00:15 Chiara története (A 
szerelem diadala)
01:55 Az én '56-om
02:05 P'amende
02:35 Hazajáró
03:10 Pannon expressz
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok

06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 HÍRADÓ
07:30 Balatoni Nyár
09:10 Popeye
10:50 Forma-1 - Magyar 
Nagydíj
12:10 A világörökség kincsei
12:25 Térkép
13:00 Távol-Kelet - Berlintől 
Tokióig
14:00 Szerelmes földrajz
14:30 Magyar Krónika
15:05 Én vagyok Jeromos
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Zsaruvér és Csigavér II.: 
Több tonna kámfor
20:40 Ace Ventura 2. - Hív a 
természet
22:10 Kenó
22:20 Az időzített bomba
23:50 Zsaruvér és Csigavér II.: 
Több tonna kámfor

05:20 - Érintés
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:10 - Kedvencek
09:45 - Teleshop
10:40 - Új csaj
11:35 - Fitt Mánia Extra
12:05 - Autogram
12:40 - Egy rém modern család
13:35 - Tövismadarak
14:45 - Castle
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - 1 perc és nyersz!
20:00 - A mi kis falunk
21:05 - Beépített szépség 2. - 
Csábítunk és védünk
23:30 - Szemtől szemben
03:00 - Gyilkos elmék
04:20 - Érintés

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Beethoven karácsonyi 
kalandja
08:50 - Maci Laci a világűrben
09:20 - Trendmánia
09:55 - Falforgatók
10:25 - Ízes élet
11:00 - Otthontérkép
11:30 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők - Nyár
12:35 - Csoportban marad
13:05 - Doktor House
14:05 - Karate kölyök
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Túl a sövényen: Hammy 
és a bumeráng

19:00 - Mr. Popper pingvinjei
21:00 - Cowboyok és űrlények
23:35 - Balfácán
01:40 - Hősök: Újjászületés
02:30 - Hősök: Újjászületés
03:15 - Bukott angyalok
04:00 - Csoportban marad
04:25 - Doktor House
05:15 - Haláli testcsere

4:15 Ridikül: Szépkorúak
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Új nemzedék
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni nyár
08:50 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:25 Katolikus krónika
09:55 Baptista magazin
10:20 Reformáció hétről hétre
10:30 CSILLAGPONT - 
Református istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Ízőrzők: Kaposújlak
13:25 A világörökség kincsei: 
Reichenau - Kolostorsziget a 
Bódeni-tavon, Németország
13:45 Elrabolt szív
15:20 Fiú, vagy lány
17:00 Hogy volt?!: Kállay Bori 
felvételeiből
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Tommy és Tuppence 
forró nyomon: A titkos ellenfél 
- 3
19:35 Repülők, vonatok, autók
21:10 A keresztapa

05:05 - 1 perc és nyersz!
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:20 - BabaKalauz
09:55 - Teleshop
10:50 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:25 - ÉletmódKalauz
11:55 - StílusKalauz
12:30 - Az Év Hotele
13:00 - Magyarország legszebb 
városai
13:30 - Beépített szépség 2. - 
Csábítunk és védünk
16:05 - Szabadítsátok ki Willyt! 
3.
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11

19:55 - A titánok haragja
21:55 - Az éhezők viadala: A 
kiválasztott - befejező rész
00:40 - Portré - Lukács Laci
01:05 - Gyilkos elmék
02:15 - A titánok haragja
04:10 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
07:10 - Happy, a flúgos golfos
09:10 - Egymás nyakán
09:40 - Az Év Pasija
10:10 - Tűsarok
10:45 - Több mint TestŐr
11:15 - SpeedZone
11:50 - Super Car
12:20 - Falforgatók
12:55 - Gyilkos sorok
14:00 - Doktor House
15:00 - Annie
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:55 - Amerikai taxi
21:00 - Mennyei királyság
00:05 - Anna Karenina
02:10 - Hazudj, ha tudsz
02:50 - Hazudj, ha tudsz
03:55 - Csoportban marad
04:00 - Gyilkos sorok
04:45 - Egymás nyakán
05:05 - Csapdába csalva

04:05 Ízőrzők: Rátka
04:35 Olasz - magyar örökség: 
Maestro Peskó
05:00 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 Lola
09:05 Váratlan utazás: A 
nagyvilági nő
10:00 Balatoni nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Főzzünk megint 
egyszerűen: Egy tányéron az 
egész világ
13:20 Univerzum - A gombák 
rejtélyes élete
14:15 Zorro
15:05 A vidéki doktor: Egy 
milliméter
15:55 A múlt árnyékában
17:00 Don Matteo: Tévedni 
emberi dolog
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Rex felügyelő: Halálos 

futam
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Csodás gyógyulás
20:25 Büszkeség és balítélet
21:25 Hawaii Five-O
22:10 Kenó
22:15 Alpesi nyomozók: 
Végzetes esküvő II/2
23:10 Egy kínai viszontagságai 
Kínában

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:25 - Kedvencek
13:05 - Fókusz
13:45 - Szulejmán
15:00 - Éjjel-Nappal Budapest
16:15 - Házasság első látásra
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:30 - Dr. Csont
22:35 - Gyertek át!
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Revolution
01:30 - Autogram
02:00 - Fitt Mánia Extra
02:25 - Halálos ellenfél
04:10 - Barátok közt
04:40 - Fókusz

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Magánnyomozók
14:40 - Családi Titkok
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:10 - Pénzt vagy éveket!
20:35 - Humorkoktél
21:55 - Argo 2.
00:00 - Bűnös Chicago
01:00 - Tények Este
01:50 - Teleshop
02:15 - Whitney élete
02:40 - Zsaruvér
03:20 - Zsaruvér
04:00 - Walker, a Texas-i kopó
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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M1
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A nagykőrösi Tímárház (Ceg-
lédi út 8.) emeleti galériájában 
augusztus 1-jén, kedden 17 
órakor rendezik meg Somlyai 
Péter amatőr festőművész ki-
állításának megnyitóját. Közre-
működik: Rácz Anikó művelő-
désszervező.

szerk.
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A HVG július 20-i számában 
jelent meg Nagy Gábor veze-
tőszerkesztő tollából a Balfácán 
vadászat című felvezető cikk. 
Ebből idézünk:

„Minden percben szüle-
tik egy balek – ezt az amerikai 
mondást az országjáró mutatvá-
nyosként a csalást sem megvető 
P.T. Barnumnak tulajdonítják, de 
szerzőként emlegetik a tengeren-

túli humo-
risták leg-
fontosabb 
d í j á n a k 
névadóját, 
Mark Twa-
int is.

A szem-
f é n y ve s z -
téssel cső-
be húzható 

„A (ki) válás ára: Czira bő 
55 ezer forinttal távozhat

Mint arról a közelmúltban 
beszámoltunk Önöknek, Nagy-
kőrös elsőként és egyedüliként 
kilépett a Ceglédi Többcélú Kis-
térségi Társulásból. A döntést 
lapinformációink szerint nem 
indokolta Czira Szabolcs. Vi-
szont úgy tudjuk, hogy sajnos 
„A két dudás egy csárdában 
nem fér el„ elve játszott szere-
pet a nem kötelező tagság fel-
mondásában. Itt jelesül nem is 
kettő, hanem több dudásról van 
szó, mert ide tartozik Cegléd, 
Abony és Albertirsa városa is. 
Ezen kívül igen erősnek nevez-
hető Újszilvás is. Nyilvánvaló, 
hogy az ő „árnyékukban„ való 
részvétel kezdett már nemkí-
vánatossá válni az egyébként 
is magányos farkasként üzeme-
lő nagykőrösi Fidesz többség 
számára. Ráadásul a Társulás 
elnöke az a Földi László, aki 

Fidesz jelölt lett választókörze-
tünkben és az összevonás után 
Czira Szabolcs eddigi „helyén„ 
is ő indul. Talán így már érthető 
a válás oka. A „válóper„ végül 
tavaly decemberben történt 
meg, hivatalosan ekkor hozott 
határozatot a Társulás a kiválás-
ról és ennek mikéntjéről. Lap-
információink szerint meglehe-
tősen megdöbbentő igények-
kel állt elő Czira Szabolcs, mert 
arra számított, hogy Nagykőrös 
jelentős mértékű tulajdonhoz, 
illetve pénzeszközhöz juthat, 
a Társulás vagyonából. A hatá-
rozatban azonban kiábrándítot-
ták a település polgármesterét, 
mert mindösszesen 50.855 fo-
rint illeti meg Nagykőröst, mely 
város 2013-ban már a kötelező 
éves tagdíjat sem fizette be.(…)”

/Heti Hírek, 2014. január 14.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T 

Kiállítás a Tímárházban

Best „uff” Lőve… 33.

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 37.

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1532. május 26-30.
„Nem a pénz, hanem csak 

Isten,/ki a világon segítsen
- Csak Isten táplál és tart meg 

minket, nem a pénz, nem is a 
vagyon, mert a sok pénz és a 
gazdagság elbizakodottá és rest-
té teszi az embert. (…) Mert hát 
nem a sok pénz, sem a vagyon 
nem tudja az éhséget csillapíta-
ni, sem pedig jó tanáccsal szol-
gálni ellene, hanem csak tovább 
súlyosbítja a drágaságot. Mert 
ahol gazdagok az emberek, ott 
mindig drágaság van. Ráadásul 
a pénz senkit sem tesz igazán 
boldoggá, hanem inkább szo-
morúvá és gondterheltté teszi 
az embert, merthogy tövises 
bozót, amely összeszurkál, 
ahogy Krisztus a gazdagságot 
nevezi (Mt 13,22). Mégis van 
olyan ostoba a világ, hogy eb-
ben keresse minden örömét.”

K.Zs.B.T.

Médiatallózó
emberek végtelen sorára utaló 
kifejezés akkor született, amikor 
a XIX. század vadkapitalizmusá-
nak idején házról házra kopogtat-
tak Amerikában a „kígyóolajat” 
tartalmazó, minden nyavalyát 
gyógyító készítményeket kínáló 
sarlatánok.

A mai magyar belpolitika 
varázskeverékét az általános 
olaj- és földgáz piaci áresés, 
valamint a térségbeli áram-
túlkínálat közepette az ezek-
ről a folyamatokról mit sem 
tudóknak feltálalt rezsicsök-
kentés, a fertőzésként kezelt 
menekülthullám kerítésből 
font ellenszere, valamint So-
ros György-féle finomra őrölt 
patás ördög-kivonat elegye 
adja. A mixtúra összetétele 
igény szerint változtatható, s 
mint a jelek mutatják, a ké-
szítmény hatásos, a balekok 
bódultan fogyasztják.

A dózis a választások köze-
ledtével egyre nagyobb lesz, és 
lenyeletésének a vidéki sajtót 
uraló óriási médiavállalattal vág 
neki a kormány – olvashatjuk 
a Magyarország rovatban. 
Pontosabban csapatával együtt 
Mészáros Lőrinc, aki egy névleg 
piaci – a gyakorlatban haveri és 
rokoni – kapitalizmust működte-
tő országban olyan befolyásos 
médiabirodalmat épített ki, hogy 
a zuckerbergi zsenialitású gázsze-
relőhöz receptért mehet a mo-
dern sajtócézárok megtestesítője 
Rupert Murdoch is.”

Ezek után a Magyarország 
rovatból idézünk, hogy mit írnak 
az EP-ben a magyar médiáról:

„Komoly aggodalomra ad 
okot a médiaszabadság hely-
zete Magyarországon, írja az 

Európai Parlament (EP) bel-
ügyi, állampolgári és igaz-
ságügyi bizottságában múlt 
héten bemutatott tanulmány. 
Az Európai Politikai Tudományok 
Központja által készített értéke-
lésben a magyar, a bolgár, a fran-
cia, a görög, a lengyel, az olasz, 
illetve a román sajtó helyzetét ha-
sonlították össze. Magyarország 
esetében azt állapították meg, 
hogy 2010. után a törvényhozás 
„példátlanul korlátozó médiatör-
vényt” fogadott el, 50 % fölé nőtt 
a politikai pártokhoz kötődő saj-
tótermékek aránya, bizonyos kor-
mánypárti újságok reklámbevéte-
leinek pedig a 80 %-a az államtól, 
vagy állami cégektől származik. A 
médiatermékek sikere nagyban 
függ a jó kormányzati kapcsola-
taiktól, gyakorlatilag közpénzeket 
csatornáznak be egyes sajtóter-
mékek támogatására – emelték ki 
a tanulmány készítői. Akik szerint 
Magyarországon a cenzúra nem a 
törvényeken, hanem a finanszíro-
zási struktúrákon keresztül való-
sul meg.”

Nagykőrösön, helyben is 
gyomorforgató az, hogy Fi-
deszes települési képviselők 
házakhoz csengetnek be az 
évi ötvenmillió forintból, az 
adófizetők pénzéből finan-
szírozott úgynevezett „ingye-
nes” újság bértollnokaival 
– mint legutóbb a Kórház 
utcában -, és propaganda 
nyilatkozatot mondatnak az 
útépítésről a gyanútlan lako-
sokkal azért, hogy a csatorna-
pénz érdemi elszámolásáról 
eltereljék a figyelmet, mert 
sajnos az önerőből befizetett 
csatornapénz az útépítésbe 
„folyt” át.

ábrahám
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Különös dolgok
a nagykőrösi foci körül

Nagykőrös, a mi városunk! 
Szeretjük! 

– Hirdeti csupa nagybetűvel 
a nagykőrösi önkormányzat 
propaganda Facebook-oldala. 
A bejegyzés fotóit bizonyos HT, 
azaz Horváth Tibor készítette.

Horváth Tibor ismét oktatja a 
nagykőrösieket. Czira Szabolcs 
hűséges jobbkeze, aki ráadásul 
nem is nagykőrösi, rendre kiok-
tat minket. Most például arról, 
hogy a mi szülővárosunkat, ahol 
mi születtünk, iskolába jártunk, 
felnevelkedtünk, „szeretjük”. A 
nagykőrösi emberek mocs-
kolásában, folyamatos gya-
lázásában örömét lelő Hor-
váth Tiborral ellentétben 
mi ezer szállal kötődünk 
Nagykőröshöz, nekünk nem 
csak munkahely ez a város, 
így arról sem kell győzköd-
ni minket, hogy szép, és 
hogy szeretni kell. Mi így 
szeretjük. Hibáival, erénye-
ivel, csúnyaságával, szép-
ségével. Mert Nagykőrös így 
egész, így teljes. Annak el-
lenére, hogy Czira Szabolcs 
és csapata – köztük Horváth 
Tibor – rendre arról próbál 
győzködni, hogy Nagykőrö-
sön minden szép, minden 
nagy jó. Pontosabban, amit 
az önkormányzat művel, az 
jó, ami nem jó, ahhoz sem-
mi közük. Mindez egyébként 
jól kiolvasható a HT fotói alatt 
található kommentekből is.

Egy hölgy az Arany János és 
a Berzsenyi utca találkozásánál 
lévő transzformátor gazos kör-
nyékére, valamint a nyugdíjas 

klub (vélhetően a Dalmady 
Győző utcai civilek háza) előt-
ti járda balesetveszélyességére 
panaszkodott. A válasz nem 
késett, „Önkormányzati Hírek 
Nagykőrös” azt írta, hogy ez 
az EDF-Démász feladata, oda 
juttassa el az észrevételét, az 
önkormányzatnak semmi köze 
hozzá. Normális helyen ez úgy 
szokás, hogy egyrészt nem 
fantomok válaszolgatnak a vá-
lasztópolgárnak, hanem név-
vel, arccal ellátott ügyintézők, 
másrészt pedig nem elküldik a 
panaszost, hanem azt rögzítve 
továbbítják az illetékes, jelen 
esetben a Démász felé. Az szin-
tén jellemző, hogy a járdával 
kapcsolatban, ami az önkor-
mányzat sara, mélyen hallgat 
a válaszoló. Volt egy másik be-
jegyzés is az Eszperantó utcá-
val kapcsolatban, amit szintén 
úgy dobott le magáról az „Ön-
kormányzat Hírek Nagykőrös”, 
mint egy molyos felöltőt: ma-
gánterület, nem az önkormány-
zat feladata. Hogy esetleg az ille-
tékes hatóság felé továbbítják a 
panaszt, az fel sem merült.

Érdekes módon, ilyenkor 
az önkormányzatnak semmi 
dolga azzal, ami nem őhoz-
zá tartozik. Azonban fordí-
tott esetben, ha bármi olyan 
dolog történik, amihez köze 
sincs az önkormányzatnak, 
a város vezetői megtalálják 
a módját, hogy annak fé-
nyében sütkérezzenek.

NY

Nagykőrös legyőzte
a kátyúkat is

A nagykőrösi önkormányzat 
propagandistái a szokásos lel-
kesedéssel hívták fel a figyel-
met arra, hogy ha valaki kátyút 
lát a városban, jelezze a polgár-
mesteri hivatalban és Czira Sza-
bolcs kátyúkommandója azon-
nal a helyszínen teremve a már 
megszokott módon győzelemre 
viszi Nagykőröst. A városhá-
za beszámolójából nem derül 
ki pontosan, hogy Nagykőrös 
lakossága mennyire lelkesült 
be, illetve melyik kátyú került 
hivatalból kijelölésre, csak an�-
nyi biztos, hogy összesen 24 
utca 225 hibahelyét adták át a 
kivitelezőnek. A munkákat má-
jus 19-én kezdte meg és június 
13-án jelentette készre. Azóta 
újabb kátyúhelyeket jelöltek ki, 
várhatóan azok javítása is meg-
történik hamarosan.

Vajon jelentette-e valaki, hogy 
a Jósika utcában is van egy 
szépen „megtermett” kátyú? 

Hiszen sokaknak feltűnhetett, 
ugyanis a közeli óvoda miatt 
igen nagy a forgalom. Ha még 
eddig nem szólt senki, akkor 
megtesszük mi itt és most, mel-
lékelve a fotót is.

Tudósítónktól

Talán nem okoz különö-
sebb meglepetést, hogy Or-
bán Viktor kedvenc sportá-
gára, a labdarúgásra Nagy-
kőrösön is kivetette csápjait 
a Fidesz. Régóta ott sertepertél 
a politika a Kinizsi pálya körül, 
de ilyen nyílt, és ilyen gátlásta-
lan módon, talán még sohasem 
telepedett rá.

Mindezt nem mi mondjuk, ha-
nem azok a szurkolók, akik már 
unják, hogy a kőrösi labdarúgás 
rendre néhány ember kísérle-
ti terepe, akik jönnek, ígérnek, 
majd továbbmennek és kezdő-
dik minden elölről.

N e m 
v é l e t -
len, hogy 
Lőrinczy 
Ve r o n i -
k á b a n , 
C z i r a 
Szabolcs 
kabinet-
tagjában 
m o s t 
hirtelen 
f e l b u -
gyogott a 
nagykő -
rösi lab-
darúgás 
iránt ér-
zett sze-
r e l e m . 
Aki meg 
a k a r j a 
fejteni mindennek az okát, 
annak elég csak beleolvas-
ni az új Kinizsi elnökkel 
készült interjúba, de min-
dennél sokkal szemlélete-
sebb az a fénykép, amelyen 
a Kinizsi kapujába beállítva 
a helyi futball prominensei 
sorakoznak, köztük egy fi-
deszes külső bizottsági tag, 
valamint Körtvélyesi Attila, 
a Fidesz nagykőrösi elnöke 
- Nagykőrös alpolgármeste-
re is. Ebből is látszik, hogy 
a városvezetés nem bízza a 
véletlenre a dolgokat, rög-
tön talált egy olyan embert, 
aki a jogász diplomájával, a 
KÖVA-n, a tűzoltóságon, az 
alpolgármesterségen kívül 
most már a focihoz is ért. 
Persze joggal mondható, hogy 
volt olyan időszak, amikor a 
korábbi alpolgármester, Kustár 
Tamás volt a Kinizsi elnöksé-
gének tagja, csak hogy mégis 
felmerülhet egy óriási különb-
ség. Kustár Tamás saját maga 
is komoly pénzekkel szállt be 
a foci támogatásába, ami Kört-
vélyesi Attiláról – legalábbis 
eddigi tevékenységét nézve – 

nem lesz elmondható. Ő lesz a 
jóságos alpolgármester, aki a mi 
pénzünkből majd odatolatja az 
évi 5 milliót, de ezen felül a sa-
ját – tegyük hozzá: nem kevés! 
– havi fizetéséből nem fog adni 
egy petákot sem. (Bár ne legyen 
igazunk!)

Aki viszont még az ÖH-ban  
közölt fénykép alapján sem 
gondolja, hogy e sorok írójá-
nak igaza lehet, az olvassa el 
Lőrinczy Veronika magasröptű 
tudósítását a Nagykőrösi Kinizsi 
Jászkarajenő elleni edzőmérkő-
zéséről. A kőrösiek nagyarányú 
győzelmet arattak az egy osztál�-

lyal lentebb játszó csapat ellen, 
amit Lőrinczy így kommentált: 
„Már most megmutatkozott a 
megfiatalodott elnökség munká-
ja, igazán remek csapatot sike-
rült összeállítaniuk”.

Ilyet csak az ír, aki vagy irtóza-
tosan be akar nyalni valakinek, 
vagy a leghalványabb fogalma 
sincs arról, hogy mi történik a 
pályán. Mert ha lenne, akkor 
tudná, hogy a meccset játszó 
csapatot nem a „megfiatalodott 
elnökség”, hanem az edző ál-
lítja össze, ő küldi a pályára. 
Normális helyen ez így van, ám 
lehet, hogy mostantól a Kinizsi-
ben a helyi Fidesz elnökkel ki-
egészített elnökség fog dönteni 
még a kezdő tizenegyről is.

Sokan várják, hogy mi lesz 
a Nagykőrösi Kinizsivel, mert 
az előző idény vége nagyon 
rosszra sikerült. Ráadásul 
továbbra sem tisztázódtak 
a tao-pénzek körüli legen-
dák, amely pedig nagyban 
segítené a helyi foci átlátha-
tóságát, az új elnökség iráni 
bizalom kiépítését.

NY
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1. Gyermeküket egyedül nevelők, 
két gyermekes családok, valamint 
nagyszülők és unokáik is pályázhat-
nak azüdülési kiírásokra

A Magyar Nemzeti Üdülési 
Alapítvány három új pályázatot 
hirdet az Erzsébet-program ke-
retében 2017/2018-ban felhasz-
nálható üdülésre. A pályázatok 
ezúttal nagyszülőknek és uno-
káiknak, gyermeküket egyedül 
nevelő szülőknek és gyerme-
keiknek, illetve kétgyermekes 
családoknak szólnak. 

Regisztrálni és pályázatot 
benyújtani kizárólag elektro-
nikusan lehet a http://www.er-
zsebetprogram.hu oldalon 
2017. május 28. és augusztus 
4. között.

A pályázatokban a szülők, 
nagyszülők a 18. életévüket 
be nem töltött gyermekeikkel, 
unokáikkal utazhatnak egy 4 
vagy 5 napos pihenésre az Er-
zsébet-programban részt vevő 
szálláshelyek valamelyikére. 

A sikeres pályázat feltétele a 
pályázati hozzájárulás határidő-
ben történő megfizetése is, legké-
sőbb 2017. augusztus 10-ig, szál-
lást foglalni ezt követően lehet 
majd idénre vagy a következő 
évre.

2. A Földművelésügyi Minisztéri-
um 2017. évi pályázati felhívása 

a tanyák és a tanyás térség megőr-
zése, fejlesztése érdekében 

a tanyák lakóépületének felújítá-
sára, valamint lakó- és vagyonbiz-
tonságot szolgáló egyéni fejlesztésekre

A pályázat célja a tanyasi élet-
mód hátrányainak csökkentése, 
sajátos értékeinek megmentése, 
megőrzése. A tanyák lakóépüle-
tének felújítása, elősegítve azok 
állagmegóvását, valamint lakó- 
és vagyonbiztonsági eszközök, 
rendszerek, a biztonságot fo-
kozó kommunikációs eszközök 
beszerzése, telepítése. 

A támogatás igénybevétele:
1) Tanyai lakóépület felújítá-

sára, kivéve a villamos energia, 
ivóvíz, valamint szennyvízkeze-
lés és -elhelyezéshez kapcsoló-
dó fejlesztésekre; 

2) tanyai lakó- és vagyonbiz-
tonsági eszközök, rendszerek, 
valamint a biztonságot fokozó 
kommunikációs eszközök be-
szerzésére, telepítésére. 

A pályázat során alföldi ta-
nyás térségnek tekinthető 
Bács-Kiskun megye, Békés me-
gye, Csongrád megye, Hajdú-Bi-
har megye, Jász-Nagykun-Szol-

nok megye, Szabolcs-Szat-
már-Bereg megye összes járása, 
továbbá Pest megye Ceglédi, 
Dabasi, Gyáli, Monori, Nagyká-
tai, Nagykőrösi, Ráckevei, Szi-
getszentmiklósi, illetve Vecsési 
járása. 

A pályázat keretén belül ta-
nyának minősül a település 
külterületén fekvő, legfeljebb 
1 hektár nagyságú olyan föld-
részlet, amelyhez a föld mellett 
növénytermesztés és állatte-
nyésztés, továbbá az ezekkel 
kapcsolatos termékfeldolgozás 
és terméktárolás céljára létesí-
tett lakó- és gazdasági épület, il-
letve ilyen épületcsoport is tar-
tozik, vagy az olyan földrészlet, 
amely az ingatlan-nyilvántartás-
ban tanyaként szerepel.

A pályázat benyújtására 
jogosult az a magánsze-
mély, aki a jelen pályázati 
kiírásban meghatározott 
tanyás települések valame-
lyikén 

a) lakóhelye szerint 2017. ja-
nuár 1. előtti időponttól kezdve 
életvitelszerűen tanyán, mint 
lakóhelyén, vagy a lakóhelyé-
vel azonos településhez tarto-
zó tanyán, mint tartózkodási 
helyén él, (a lakcímkártya és a 
személyazonosító igazolvány 
másolatával kell alátámasztani, 
amelyet a pályázathoz mellé-
kelni kell), 

b) olyan tanyán él, amely a 
földhivatali ingatlan-nyilvántar-
tás szerint a saját, a házastársa, 
a testvére, valamely egyenes 
ágbeli rokona, vagy a családi 
gazdaság tagjának tulajdonában 
van, amit a következő melléklet-
tel szükséges a pályázatban alá-
támasztani: a postára adás nap-
jánál 30 napnál nem régebbi 
elektronikus tulajdoni lap má-
solata; a megküldött dokumen-
tumnak tartalmaznia kell, hogy 
az adott helyrajzi szám mely 
címhez tartozik, mely címnek 
meg kell egyeznie a lakcímkár-
tyán feltüntetett címmel. 

A támogatás tekintetében 
elszámolható, (támogatásra 
jogosult) költségek:

A támogatás tekintetében 
azok a költségek számolhatók 
el, amelyek 

I. a támogatott fejlesztés meg-
valósításához nélkülözhetetle-
nek, ahhoz közvetlenül kapcso-
lódnak és a pályázat összeállí-
tásakor a pályázó azokat, mint 
költségelemeket szerepeltette a 
pályázati adatlapján, vagy a mó-
dosított költségtervében, vala-
mint azok megfelelnek a szám-
vitelről szóló 2000. évi C. és az 
általános forgalmi adóról szóló 

2007. évi CXXVII. törvénynek; 
II. a nyertes pályázónál tény-

legesen felmerült költségként 
keletkeznek, és amelyek telje-
sülése számviteli bizonylattal 
igazolható és ellenőrizhető; 

III. a fejlesztés előkészítésé-
ben és megvalósításában részt-
vevők, kizárólag a fejlesztés 
előkészítési és megvalósítási 
feladatait ellátók munkájához 
kapcsolódó személyi jellegű 
költségek (munkabér és annak 
járulékai, utazási költségek), 
valamint az ezen munka során 
igénybevett dologi jellegű költ-
ségek, amelyek a munkaidejük-
ben - munka- vagy megbízási 
szerződéssel, munkaköri leírás-
sal, munkaidő-nyilvántartással, 
bérkartonnal és számviteli bi-
zonylattal alátámasztva és iga-
zolt módon - keletkeztek; 

IV. a Rendelet hatályba lépé-
sének napjától, azaz 2017. április 
27-től, a fejlesztés befejezésé-
nek a támogatási szerződésben 
foglalt időpontjáig keletkeztek.

A megítélhető támogatás 
maximális összege projek-
tenként legfeljebb 4 000 
000 Ft.A támogatás mértéke 
az összes jogosult, elszá-
molható költség legfeljebb 
75%-a.

A pályázati adatlap kitöl-
tése kizárólag elektronikus 
úton történhet. Az elektro-
nikus kitöltő felület elér-
hető a http://www.herman-
ottointezet.hu honlapról. 
A pályázatok elektronikus 
felületen történő kitöltésé-
re és véglegesítésére 2017. 
augusztus 07. 08 óra 00 
perctől - forráskimerülés 
esetének kivételével - 2017. 
szeptember 06. 23 óra 59 
percig van lehetőség. A tel-
jes pályázati kiírás elérhető 
http://www.hermanottointe-
zet.hu honlapról.

3. Otthon Melege Program - 
Háztartási nagygépek (hűtő vagy 
fagyasztó készülékek, mosógépek 
illetve mosó-szárítógépek) energia 
megtakarítást eredményező cseréje 
alprogram

A támogatás nyújtásának cél-
ja elsődlegesen az energiaha-
tékonyság javítása. A magyar-
országi lakóhellyel rendelkező 
nagykorú, természetes szemé-
lyek az alprogram által igénybe 
vehető vissza nem térítendő 
támogatással csökkentett vé-
teláron (támogatással csökken-
tett bolti áron) jogosultak új 
háztartási nagygép (hűtő vagy 
fagyasztó készülék, vagy mo-

sógép illetve mosó-szárítógép) 
beszerzésére. 

A támogatás vissza nem 
térítendő támogatás formá-
jában kerül biztosításra. 

Jelen pályázati kiírásra 
kizárólag magyar adóazo-
nosító jellel és magyaror-
szági lakóhellyel rendelke-
ző, nagykorú természetes 
személyek nyújthatnak be 
pályázatot. 

A kiírásra személyenként és 
lakásonként legfeljebb egy ház-
tartási nagygép (hűtő/fagyasztó 
készülék, vagy mosógép/mo-
só-szárítógép) cseréjére nyújt-
ható be pályázat. Egy személy 
több pályázat benyújtására ak-
kor sem jogosult, amennyiben 
több bejelentett lakóhellyel 
rendelkezik. 

Jelen alprogram keretében ki-
zárólag a pályázati portálon ta-
lálható „Regisztrált kereskedők 
listáján” szereplő kereskedőtől 
beszerzett háztartási nagygé-
pek cseréjéhez nyújtható támo-
gatás: 

A pályázattal elnyerhető 
támogatás a „HGCS hűtő és 
fagyasztó készülék katalógus-
ban”, valamint a „HGCS mo-
sógép és mosó-szárítógép ka-
talógusban” szereplő készülék 
beszerzése esetén a támogatás 
mértéke a vásárlás időpont-
jában érvényes bolti ár 50 
százaléka, de legfeljebb: 

- A+ kategóriájú háztartási 
nagygép beszerzése esetén 25 
000 Ft/ háztartási nagygép; 

- A++ kategóriájú háztartási 
nagygép beszerzése esetén 40 
000 Ft/ háztartási nagygép; 

- A+++ kategóriájú nagygép 
beszerzése esetén 45 000 Ft/
háztartási nagygép. 

A pályázati portál elérhe-
tősége:hgcs2017.nfsi.hu

A pályázati konstrukcióval 
kapcsolatos információk, ügy-
félszolgálati elérhetőségek, se-
gédletek a pályázati portálon 
érhetőek el. Az elektronikus 
pályázati rendszerrel, illetve a 
pályázatkezeléssel kapcsolatos 
kérdések, problémák esetén 
segítségnyújtás pályázatkezelő 
Ügyfélszolgálatán érhető el: +36 
70 / 424 1802; +36 70 / 424 5393; 
+36 70 / 424 3949; +36 70 / 424 
0922 

Pályázatot benyújtani 
2017. 08. 31. napjáig, illetve 
a rendelkezésre álló forrás 
kimerüléséig lehet.

K.Zs.B.T.

Aktuális pályázatok magánszemélyek részére
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Bármely kisváros életében 
mély nyomott hagynak olyan 
események, melyek a közös-
ségi emlékezés felejthetetlen 
részének bizonyulnak.

Hatvan esztendővel a történ-
tek után módunk van összevet-
ni az 1956. október 23. és no-
vember 4. közötti forradalom, 
szűk két hét kőrösi eseményeit, 
a nem sokkal később bevezetett 
megtorlás súlyával. 

A tények azt bizonyítják, 
hogy a Pártház „ostroma”, és 
a szovjet hősi emlékmű le-
döntésén kívül más súlyos 
„bűncselekmény” nem történt. 
Itt-ott elcsattant egy-két pofon 
– rendőrség, tanácsháza – ame-
lyek a korábbi megaláztatások 
miatti elégtételnek tűnnek. Két 
halottról tudunk. Az egyik egy 
vétlen, a pártház ostromakor 
a kíváncsiskodó tömeg szélén 
álló, gimnazista lány – Bartha 
Margitka – volt.  

A másik, valójában kihívta 
maga ellen a sorsot! Ugyanis a 
korabeli szemtanúk szerint, a 
Biczó Géza utca sarkánál egy 
orosz tank elé ugrott, mely nem 
állt meg. Átment rajta, és mind-
két combját összeroncsolta. Be-
vitték a korházba, de már nem 
tudtak rajta segíteni! Elvérzett. 
A ládagyár munkása volt, 
Farkas Lászlónak hívták. Ezt 
az eseményt, még napjaink-
ban is mély hallgatás övezi! 
Érthetetlen...

De volt még valaki, aki viszont 
eltűnt az újbóli megszállás ide-
jén.  Az illető néhányadmagá-
val karbantartóként dolgozott, 
a „belső” laktanyában. Novem-
ber elején egy reggel, szokás 
szerint szedte a cókmókját, és 
elbúcsúzott otthon. Bement a 
laktanyába, és az óta nem látta 
senki! Nyoma veszett.

Sokak szerint valami zű-
rös ügybe keveredett – fegy-
ver-lopás? – és e miatt még 
aznap délelőtt kivégezték. 
Tetemét, valahol a laktanyá-
ban elkaparták. Ki tudja?

Senki nem járt utána! 
Akkor lássuk a „törvényes” 

megtorlás áldozatait!
A Nemzeti Bizottság érdemeit 

nem lehetett letagadni, mégis 
aki ebben részt vállalt megkap-
ta a magáét! Mint láttuk, sikerült 
a rendet fenntartani, a közva-
gyont megőrizni, és a közbizton-
ságot, közellátást helyreállítani, 
stb. Voltak, akik örültek volna, 
de szóba sem került semmiféle 
„fasiszta restauráció”! Ezt a vi-
tathatatlan tényt örökítette meg 
a tanács Végrehajtó Bizottsága 
megfogalmazásában az 1956. 
december 10-i határozat.

A megtorlás ’56. november 
15. hajnalán kezdődött, amikor 

több tucat embert a szovjetek 
összeszedtek. Egy nappal ké-
sőbb derült ki, hogy nem a ma-
gyar hatóságok tartották fogva 
őket, hanem a szovjetek a belső 
laktanyában! Még aznap min-
denkit szabadon engedtek!

Azt viszont ma sem tudjuk, 
hogy kiket vittek el, és kik „súg-
tak” a megszállóknak, hogy kit, 
és hol találhatnak meg?

Ezt követően nem került sor 
ilyesmire – letartóztatás, fogva 
tartás – egészen 1957. február 
26-ig, amikor elsőként Crettier 
Ferencet vitte el a rendőrség!

Azután sorban jöttek a többi-
ek! dr. Végh Sándorra és Be-
cser Tóth Józsefre március 
6-án, Kisvárdai Ernőre júli-
us 20-án került sor.

A szovjet emlékmű ledön-
tésének vádjával, április 18-án 
vették őrizetbe Papp Lajos, 
Szőke Lajos, és Varga Dénes 
lakatosokat, valamint Szűcs 
István gépkocsivezetőt, aki-
ket négy hónappal később, au-
gusztus 12-én kiengedtek a bör-
tönből „büntethetőséget kizáró 
körülmény” címén. 

Sokkal rosszabbul járt K. 
Szalay Sándor juhász, aki 
október 26-án az emlékmű csú-
csáról juhászbotjával leverte a 
világító, ötágú csillagot! Emel-
lett még aznap este néhány 
köztörvényes bűntettnek is el-
követője volt.

Feltörték a kocséri Földmű-
ves Szövetkezet raktárát, fegy-
vereket szereztek, stb. 1957. júni-
us 26-án 10 évre ítéleték, amit a 
Legfelsőbb Bíróság fellebbezés 
folytán 8 évre mérsékelt.

Maráczi Jánost, Kohan 
Lászlót, Horváth Istvánt, 
Horváth Józsefet az „ellenfor-
radalmi eseményekkel” össze-
függésben fogták perbe, majd 
ítélték el, különböző mérték-
ben.

Utóbbiról – Horváth Józsefről 
– kiderült, hogy ártatlan! A Leg-
felső Bíróság felmentette. Ám 
addigra már 3 hónapot – 1958. 
március 22- 1958. június 19. kö-

zött – a börtönben töltött! 
A Nemzeti Bizottságban, majd 

a Forradalmi Tanácsban meg-
határozó szerepet vállalókkal 
szemben, „dr. Végh Sándor és 
társai” büntető perben ítélke-
zett a bíróság, a következők 
szerint:

I. rendű vádlott dr. Végh 
Sándor, 1957. március 6. és de-
cember 10 között közbiztonsági 
őrizet – internálás. - 1958. január 
21-től május 13-ig előzetes. Ítélet 
1959. április 30: „A népidemok-
ratikus államrenddel szemben 
irányuló mozgalomban való 
részvétel” – egy év börtön. Le-
töltve.

II. rendű vádlott Kisvárdai 
Ernő, 1957. július 20- 1958. má-
jus 13. előzetesben,  vád ua. 10 
havi börtön. Letöltve.

Enyhítő körülmény: Leskó 
Lászlónak és családjának me-
nedéket adott saját házában.

III. rendű vádlott B. Tóth 
József, 1957. március 6- 1957. 
augusztus 28. közbiztonsági 
őrizet, majd 1958. május 13-ig 
előzetes. „Népidemokratikus 
államrend elleni...”, és más... 
Egy év börtön: letöltve!

„Típusos” vádpontok: „a 
népköztársaság megdöntésére 
irányuló szervezkedés”, „az ál-
lamrend elleni mozgalomban 
való részvétel”, „a társadalmi 

tulajdonban elkövetett kárte-
vés”, stb. 

Az eljárás abszurditása, hogy 
miután nem találtak semmi „fő-
benjáró bűnt”, a bíróság éppen 
annyit szabott ki, amennyit elő-
zetesben már leültek!

Ennek az ügynek – „dr. 
Végh Sándor és társai” – az 
is érdekessége, hogy nem 
vették bele Szivák Györgyöt, 
aki pedig dr. Végh Sándor 
helyetteseként volt a Nem-
zeti Bizottság legaktívabb 
tagja! És aki éppen úgy nem 
tett semmi „népellenest”, 

mint a többiek.
Már-már úgy tűnt, elfelejt-

keztek róla, de nem! 1958 
novemberében – mikor már 
a többiek régen szabadul-
tak! – elvitték! Ítélet nélkül 
’59 márciusáig Kistarcsára 
internálták!

A legsúlyosabb bünte-
tést Crettier Ferenc kapta! 
Hangsúlyozottan a „Memo-
randum” miatt.  

„Közbiztonsági őrizetben” 
volt 1957. február 26- 1957. októ-
ber 9-ig. Ekkor tartóztatták le, és 
kezdődött a pere.

I. fok: 1958. február 15. bűnös: 
„a népi demokratikus állam-
rend megdöntésére irányuló 
mozgalomban való tevékeny 
részvétel” miatt. 

II. fokon a LB. Népbírósági Ta-
nácsa 1958. június 6-án az ere-
deti 8 évet 12-re súlyosbította! 
1963-ban amnesztiával szaba-
dult, 2222 napot töltve börtön-
ben!

Nos, ki is volt Crettier Fe-
renc? Röviden azt lehetne 
válaszolni, hogy egy gon-
dolkodó, bátor, igaz ma-
gyar! Ennél sokkal többet 
tudhatunk meg dr. Böőr 
László tanulmányából, me-
lyet a ’Nagykőrösi Kalendá-
rium 2000’ 65-69. oldalain 
olvashatunk. 

Azt már korábban közöltük 
– szintén dr. Böőr László jegy-
zetei alapján –, hogy Crettier a 
kérdéses időpontban a későbbi 
Állami Gazdaságnak volt főag-
ronómusa. 

1908. december 13-án szüle-
tett Pécsett, tehát ’56-ban éppen 
48 esztendős volt, és negyedik 
éve élt Kőrösön. 

Szabadulása után Kőrösön 
folytatta hivatását, majd 1964-
ben családjával Bajára költö-
zött, ahol 1982-ben hunyt el, 74 
évesen.

Tóth Barna

1956 – a megtorlás
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Hozzávalók:
•	 0,5 dl tej
•	 pici cukor
•	 3 dkg élesztő
•	 50 dkg liszt
•	 25 dkg margarin
•	 1 tojássárgája
•	 2 dl tejszín
•	 1 csapott evőkanál só
•	 2 csokor kapor

Tetejére:
•	 1 tojásfehérje
•	 10 dkg reszelt füstölt sajt

A tejben pici cukorral fel-

futtatjuk az élesztőt, majd az 
összes hozzávalót, az apróra 
vágott kaporral együtt jól ös�-
szegyúrjuk. A tésztát becsoma-
goljuk, fél napra hűtőbe tes�-
szük. Lisztezett munkalapon, 
kb. 1 cm vastagságúra nyújtjuk, 
majd pogácsaszaggatóval ki-
szaggatjuk. Sütőpapírral bélelt 
tepsibe rakjuk, tojásfehérjével 
megkenjük, sajttal megszórjuk, 
és még kb. 15 percet pihentet-
jük. Előmelegített sütőben, 190 
fokon sütjük.

Jó étvágyat kívánok!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Változékonyak a hangulataid, időnként egészen szél-
sőséges hangulatingadozásaid vannak. Munkatársaid 
nem igazán tudják, hogy miként kezeljék a „szeszé-
lyességedet”. A magánéletedben meglehetősen szür-
kének érzed a hétköznapokat, - nagyon kellene már 
valami, ami felpezsdíti az életedet.

Te olyankor is hajlandó vagy túlórázni, ha nem kapsz 
ezért plusz pénzt. Most azonban anyagi szinten is 
eredménye lehet a plusz munkának! Könnyen előfor-
dulhat, hogy pénz áll a házhoz, ami elégedettséggel 
tölt el. Ha főnököd jutalmat ad neked, akkor ne csak 
a pénzt lásd a gesztusában, hanem a megbecsülését 
is!

Minden erőtartalékodra szükséged lesz, ha át akarod 
átvészelni valahogy a következő napokat. Annyira 
fáradt lehetsz, hogy minden egyes szabad percedet 
pihenésre kellene fordítanod. Ha teheted, akkor feküdj 
le korábban, s aludd ki magad jó alaposan! A magá-
néletedben is sokkal kedvetlenebb, morcosabb lehetsz, 
nincs türelmed, kedvesedhez.

Fontos, hogy a kapcsolataid mindig működőképe-
sek legyenek, s még inkább így van ez, ha üzlettel 
foglalkozol! Gondozd igényesebben az ismeretsé-
geidet, hiszen munkalehetőséget, vagy pénzt je-
lenthetnek neked! A magánéletedben igaz lehet, 
hogy szinte minden idődet kedveseddel töltenéd, 
- nagyon érzéki hangulatban lehetsz!

Semmi kedved most csapatban dolgozni, de mégis 
alkalmazkodnod kell munkatársaidhoz! Jobb, ha 
igyekszel jó képet vágni a közös feladatokhoz, hi-
szen a morcossággal, kedvetlenséggel csak elmér-
gesíted a helyzetet! Harmonikusak maradhatnak a 
munkahelyi kapcsolataid, ha elfogadod, hogy most 
nem dolgozhatsz egyedül.

Ha komoly célokért küzdesz a munkahelyeden, ak-
kor szükséged lesz munkatársaid támogatására! Elő-
kelő helyed lehet a csapatban, de Te vezető pozícióra 
vágysz! Adj magadnak időt arra, hogy megvalósítsd 
az álmaidat! A magánéletedben fontos, hogy ne törj 
bele a hétköznapok szürkeségébe.

Határozottan képviseled az álláspontodat, mindenkit 
meggyőzöl. Most mindenki hallgat a szavadra, s ha 
ügyes vagy, akkor jó lehetőségeket kaphatsz az elő-
relépésre. A vezető pozíció, pedig olyan terület, ahol 
kivirágozhatsz! A magánéletedben izgalmakra vágysz, 
- örülnél, ha egy kicsit felpezsdülhetne az életed.

Rengeteg munka vár a napokban, ám nagyon ügye-
sen kezeled a feladataidat, jól osztod be az idődet. 
Okosan szervezed meg a napot, de még így is előfor-
dulhat, hogy elúszol a teendőkkel. Ebben az esetben 
a legrosszabb megoldás az, ha fejetlenül kapkodni 
kezdesz.

Végre kapsz néhány pozitív visszajelzést a munkahe-
lyeden, s ez erőt ad neked a további munkához. Ha 
ügyes vagy, akkor a jövedelmed is emelkedhet, hi-
szen felkérhetnek arra, hogy végezd el szabadságon 
lévő munkatársaid feladatait is. Mérlegeld okosan, 
hogy futja-e erre az erődből!

Arra vágysz, hogy könnyebb lehessen az életed a 
munkahelyeden, hiszen úgy gondolod, hogy mos-
tanában túlságosan sok terhet raktak a vállaidra. 
Megengedheted magadnak, hogy lazíts egy kicsit, 
de azért a feladataidat vedd komolyan, ne csússz a 
határidőkkel!

Jól kommunikálsz, s ez lehetőséget adhat neked arra, 
hogy előnyöket harcolj ki a munkahelyeden. Gondold 
végig, hogy milyen kérdésekben kellene egyeztetned 
a főnököddel, s ha alkalom adódik, akkor ne habozz 
kihasználni a lehetőséget! A magánéletedben több 
konfliktusban lehet részed.

Most lényeges, hogy mennyire vagy baráti kapcsolat-
ban munkatársaiddal. A jó hangulat nagyon pozitív, 
de a magánéletedet ne beszéld ki a többieknek! Ha 
így teszel, akkor kiszolgáltatott helyzetbe kerülhetsz, 
észreveheted, hogy pletykák céltáblája lettél!
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Kapros-tejszínes pogácsa

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-20/492-1557         (1)

EGYÉB

192017. július 25. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549          (.)

A héten is úgy döntöttünk, 
hogy nem a játékok leírásával, 
kaszinók bemutatásával foglal-
kozunk, hanem néhány olyan 
történetet ismertetünk az olva-
sókkal, amelyek humorosak, a 
szerencsével foglalkoznak, de 
inkább viccnek tekinthetők. 

Meg kell jegyeznünk, hogy a 
vicceket toppvicc.hu és a for-
tunaweb oldaláról gyűjtöttük. 
Köszönet és gratuláció a mun-
katársaknak, hogy a szerencse 
ezen oldalával is foglalkoznak. 
Szükség van rá, humor és ne-
vetés nélkül szomorú az élet, 
mi pedig azt szeretnénk, hogy 
olvasóink felfrissüljenek, jó 
hangulatba kerüljenek a rovat 
olvasása közben. 

1.	 Tántorog a részeg ha-
zafele. Útközben telibe talál egy 
villanyoszlopot és eldől. Ké-
sőbb magához tér s az oszlop-
nak támaszkodva feltápászko-
dik. Amikor már áll, körbejárja 
az oszlopot, majd elkeseredve 
leül a tövébe: – Uramisten, en-
gem befalaztak. 

2.	 Felirat egy állatorvosi 
váróteremben: „5 perc múlva 
jövök. Marad! Ül!” Figyelmez-
tetés egy irodában: „Minden 
harmadik házaló ügynököt le-
lőjük. A második épp az előbb 
távozott.”

3.	 Azt mondják, hogy a 
szerencsejáték tönkreteszi az 
életed. Valójában a mi csalá-
dunkat csak még jobban össze-
hozta! Kénytelenek voltunk egy 
egyszobás garzonba költözni...

4.	 Egyszeri ember meg-
nyeri a lottó főnyereményt, 1 
milliárd forintot. Nagy boldogan 
be is megy a főnökéhez, hogy 
ő márpedig most felmond, és 
soha többet nem fog dolgoz-
ni. Beér, mire a főnök hívatja. 

- Kedves uram, mint már bizto-
san hallotta, cégünket is elérte 
a recesszió, és egy olyan jeles 
munkatárstól is meg kell vál-
nunk, mint amilyen ön. De kap 
tőlem 10 millió forintot végki-
elégítésnek. Emberünk nagy 
boldogan megy haza. Látja ám, 
hogy valakik pakolnak ki a laká-
sából. Jön a szomszéd. - Kedves 
szomszéd úr, borzalmas hírem 

van! A felesége úgy döntött, 
hogy gyerekestől, anyósostól 
kiköltözik, és többet soha nem 
akarják látni magát. Mire embe-
rünk félrefordul, és elvigyoro-
dik: - Ha egyszer beindul, akkor 
nagyon beindul!!!

5.	  - Miért volt olyan bol-
dog Ádám és Éva a Paradicsom-
ban? - Mert egyiküknek sem 
volt anyósa. 

6.	 Katrina Bookman egy 
New York-i kaszinóban járt így, de 
nem nyugszik bele az ügybe – most 
bírósághoz fordult. Katrina Book-
man esete tavaly világszerte 
bekerült a hírekbe – a hölgy a 
queens-i Resorts World Casino 
egyik nyerőgépén játszott, mi-
kor a kijelzőn megjelent, hogy 
43 millió dollárt (közel 12 
milliárd forintot) nyert, ami 

az USA történetének leg-
nagyobb nyerőgép nyere-
ménye lett volna. Izgatottan 
el is kattintott egy szelfit a gép 
kijelzőjével, és azt gondolta, 
hogy élete örökre megválto-
zott. Azonban mikor Bookman 
fel akarta venni a nyereményt, 
a kaszinó egyik alkalmazottja 
közölte vele, hogy valójában 
semmit sem nyert, mert a 

gép meghibásodott, 
majd engesztelésül fel-
ajánlottak neki egy 2,25 
dolláros stake-vacso-
rát. Bookman ügyvéd-
je szerint a hölgy sem 
a vacsorát, sem annak 
ellenértékét nem fo-
gadta el.

Az eset után a 
Reorsts World szóvi-
vője, Dan Bank elné-
zést kért, és elmondta 
a CNN-nek, hogy “a 
kaszinó munkatársa 
megállapította, hogy a 
penny-s téttel működő 
nyerőgép kijelzőjén 
nyilvánvaló hiba foly-
tán jelent meg a nyere-

ményt jelző szám – később ezt 
a tényt a New York-i Szerencse-
játék Hatóság is megerősítette.

A Hatóság azt is közölte, hogy 
a gépeken az ilyen esetek miatt 
szerepel egy tájékoztató szöveg, 
mely szerint „A gép meghibáso-
dása meghiúsít minden nyere-
ményt.”

Bookman ügyvédje, Alan 
Ripka elmondta, hogy hónapok 
óta hiábavalóan küzd azért, 
hogy a kaszinó több pénzt fizes-
sen Bookman-nak, ezért június 
14-én pert indítottak a kaszinó 
ellen. Ripka szerint a kaszinó 
kifogása „nevetséges”.

“Nem lehet azt állítani, hogy 
egy gép elromlott, mikor épp 
annak akarják látni. Ez azt je-
lenti, hogy nem ellenőrizték? Ez 
azt jelenti, hogy nem tartották 
karban?” – nyilatkozta Ripka 
a CNNMoney-nak. „És ha ez 
a helyzet, ez azt jelenti, hogy 
azoknak az embereknek, akik 

Bookman előtt játszottak, nem 
volt semmi esélyük a nyerés-
re?”

Ripka azt is közölte, hogy kér-
te a kaszinót, hogy magyaráz-
zák el, hogy hogyan romlott el a 
gép, de a vállalat nem válaszolt 
semmit. A bírósági beadvány 
szerint a Resorts World Casino 
“gondatlan” volt, és nem tartotta 
rendesen karban a nyerőgépet. 
Azt is állítják, hogy Bookman az 
eset következtében „mentális 
sérülést”, és „jelentős” mone-
táris visszaesést szenvedett, 
mert „elveszítette az esélyt és/
vagy lehetőséget a nyerésre”. 
A beadvány a nyerőgép üze-
meltetőjét – a Resorts World 
Casino anyacégét – a Genting 
New York LLC-t, és a nyerőgép 
gyártóját, az IGT-t is vádlottként 
nevezi meg.

Ripkin azt nyilatkozta, hogy 
legalább 43 millió dollárt köve-
telnek a károkozás miatt.

Nos, innen folytatjuk. Hála 
istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt 
sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, 
nem vagyunk kitiltva a lottózó-
ból, sőt a kaszinókból sem ( Va-
gyont, lakást, szabadságunkat, 
sőt még az asszonyt sem kell 
kockáztatni :-) ). 

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: ha bejössz, 
bejöhet! (a paci sem rossz, 
hátha ad néhány szeren-
csés tippet!!!, csak kell egy 
paci – magyar tolmács, hig�-
gyék el sokat érhet(ne), ha-
csak nincs lefizetve .

NY

Bejössz, bejöhet!
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ABONY: Csak legyen
sütnivalónk!

Civil kezdeményezés hívta 
életre azt az impozáns kemen-
cét, melyet a Salgóbányán talál-
ható önkormányzati táborban 
építettek.

Az ifjúsági szálláshelyre ellá-
togatók örömmel tapasztalják, 
hogy évről évre egyre több fej-
lesztés valósul meg a táborban, 
mely az ott üdülők komfortérze-
tét még inkább növeli.

A sütő alkalmatosság építé-
sének ötlete Vargáné Molnár 
Mártától származik, aki az ön-
kormányzati cégnél többek 
között a táborüzemeltetési 
feladatokkal foglalkozik. 2016 
nyarán kezdődött meg a munka 
szervezése, melyet Mészáros 
Lászlóné képviselőasszony vál-
lalt magára. Nyomban talált egy 
vállalkozó szellemű kályha-ke-
menceépítő mestert, Miskolczi 
Sándor személyében. 2017 ja-
nuárjában elkészültek az első 
tervrajzok, az ABOKOM munka-
társai pedig lebetonozták az ala-
pot. A nemes célt szolgáló mun-
ka idén májusban kezdődött. A 

kivitelezéshez Miskolczi Sán-
dor barátja, a szolnoki Dombai 
József is csatlakozott, Szalinka 
Péter és Szalinka Tibor pedig 
a mesterek keze alá dolgoztak. 
Szereminé Marika és Mészáros 
Lászlóné Szeremi Anikó az élel-
met vállalták magukra a munká-
latok három napjára. A samott 
tégla beszerzéséhez pénzado-
mányok is érkeztek, de sok 
rendelkezésre álló anyagot is 

felhasználtak. A kemencét júni-
us végén üzemelte be a mester, 
amely a várakozásoknak meg-
felelően nagyon szépen műkö-
dik, az indiántáborozók is nagy 
örömmel vették használatba.

Reméljük, hogy a szívvel-lé-
lekkel épült kemencét nagy 
megelégedéssel használják 
majd a táborba ellátogató gye-
rekek és felnőttek.

Darányi Erika

				   Kistérség- Megye- Régió

            ABONY: Régi-új
vezetője van a Pingvines 
Óvoda és Bölcsődének

Biztosan emlékeznek még 
TŰRI GERGŐRE, a törteli kisfi-
úra, akinek gyógyulása érdeké-
ben mi is kupakgyűjtésbe fog-
tunk úgy másfél évvel ezelőtt. 
Most igazi örömhírt kaptunk 
felőle, amit szeretettel tolmá-
csolunk Önöknek!   GERGŐ kö-
szöni szépen JÓL VAN!  

Ő is, és családja is hálával 
gondol mindenkire, akik hoz-
zájárultak a gyógyulása feltéte-
leinek megteremtéséhez. Ger-
gőnek már nincs szüksége 
további támogatásra, azon-
ban a jászberényi FARKAS 
RICSIKÉNEK igen!

Ő az a kisfiú, akinek történe-
tével a televízióban, a rádióban, 
és az írott sajtóban is találkoz-
hattak már. Ricsi egy igen ritka 
immunbetegséggel született, 
csontvelő és tüdőtranszplantá-
ción is átesett már, de igazi küz-
dő-alkat, aki nagyon szeretne 
meggyógyulni!

MI PEDIG SZERETNÉNK SE-
GÍTENI NEKI EBBEN! 

Törtelen is folytatják a gyűj-
tést, így Fehér 
Jutka zumba 
oktató és a 
törteli csapat 
közvetítésével 
Szolnokra tud-
juk a kupakokat 
juttatni, amivel 
Ricsit fogjuk 
ezentúl támo-
gatni!

A KUPAK-
GYŰJTÉS TE-
HÁT FOLYTA-
TÓDIK! Bár-
mely ásvány-
vizes, üdítős, 
mosó- és tisztí-
tószeres, vala-
mint illatszeres 
műanyag kupa-
kot leadhatnak 
a megszokott gyűjtőpontokon.

Mindenkinek köszönjük a se-
gítséget! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

FOLYTATÓDIK A
KUPAKGYŰJTÉS KOCSÉRON!!!

Továbbra is Sátorné Tóth 
Melinda jelenlegi óvodaveze-
tő maradt a Pingvines Óvoda 
és Bölcsőde vezetője, miután 
a Képviselő-testület egyhangú 

szavazattal bízta meg ismételt 5 
esztendőre a Pingvines Óvoda 
és Bölcsőde vezetői feladatai-
val.

A pályázat kiírására azért 
volt szükség, mert az óvoda- és 
bölcsőde vezetőjének koráb-
bi megbízása 2017. július 31-én 
lejárt. Sátorné Tóth Melinda is-
mét érvényesen pályázta meg 
az állást. Miután a nevelőtes-
tület és a városvezetés is elé-

gedett munkájával, ezúttal már 
harmadik alkalommal nevezte 
ki a városvezetés a Pingvines 
Óvoda és Bölcsőde élére.

A vezetői megbízás 5 évre 
szól, 2017. augusztus 01. napjától 
2022. július 31. napjáig.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk az igazgatói megbí-
záshoz, és további színvonalas 
munkát kívánunk Sátorné Tóth 
Melindának és az intézmény 
dolgozóinak.

Darányi Erika



Heti Hírek21 2013. január. 01.212017. július 25. www.hetihirek.hu

Csemő idén ünnepeli önálló 
településsé válásának 65. év-
fordulóját. Ennek tiszteletére 
felidézzük a csodaszép falu 
történetét, a terjedelem miatt 
részletekben. A múlt alkalom-
mal megnéztük hogyan fejlő-
dött Csemő a ‚70-es évektől és 
hogyan jutott el odáig, hogy 
megnyerték a Virágos Magyar-
országért versenyt, így ők kép-
viselhették országunkat az eu-
rópai megmérettetésen. 

A felkészülés szervezett ke-
retek között történt. A falusz-
építésben mindenki részt vett, 
minden házban, kertben, ut-
cafronton elkezdődött a felújí-
tás, karbantartás, csinosítás. A 
gáz- és vízvezetés után rendbe 
kellett tenni az utcákat, füve-
sítettek, kerítéseket festettek, 
virágosítottak. Portugáliában 
került sor a díjkiosztó ünnep-
ségre. Csemő, az erős nemzet-
közi mezőnyben bronzérmet 
szerzett. Bartha Alajosné akkori 
polgármesterasszony így em-
lékszik vissza: „ ... a hazatérő 
delegációt már a repülőtéren is 
sok csemői várta, de a hazaér-
kezés élménye mindent felülírt! 
Éjfél lehetett. Az egész falu ap-
raja-nagyja a Községháza körül 
ujjongott. Rózsaszirmokat szór-

tak elénk, úgy fogadtak ben-
nünket és önfeledten ünnepel-
tük egymást. „ 

A község azóta is megállás 
nélkül szépül, fejlődik. A ki-
emelt zöldfelület területe 50 
ezer négyzetméter. A főteret 
többnyire Kovács Zoltán, az 
MTA doktora, kutató szakem-
ber által nemesített egynyári 
növények díszítik. A tudós em-
léke előtt tisztelegve alakították 
ki a róla elnevezett csodálatos 

emléksétányt. A Hét vezér tér 
a belterület központjában talál-
ható, az iskola, a Polgármesteri 
Hivatal, és az óvoda veszik kör-
be. Megújult a piac, megépült a 
parkosított játszótér, létrejött a 
Helytörténeti Gyűjtemény. 2014 
óta Dr. Lakos Roland polgár-
mester vezetésével épül-szépül 
a falu. Az idelátogatók meg-
csodálhatják a Ladányi Mihály 
Általános Iskolát a gyönyörű 
és biztonságos játszóterével, a 
káprázatosan szép, felújított Ne-
felejcs Óvodát, ami nem csak 
esztétikai szempontból léleg-
zetelállító, de a gyermekek ne-
velésénél az egyik fő szempont, 
hogy megtanulják, mennyire 
fontos vigyázni a környezetük-
re, a tisztaságra, és a természet-
re. A Templom tér is újjá szüle-

tett. 2015-ben tereprendezésen 
esett át, parkosítás történt, ki-
épült a közműhálózat. Ez a gyö-

nyörű tér ad otthont minden 
évben a virágünnepnek, szüreti 
felvonulásnak, augusztus 20-i 

ünnepségnek, és más rendez-
vényeknek. A Tájház működő 
kemencével, kiskonyhával, bor-
házzal, tornácos ganggal és tisz-
taszobával várja a vendégeket. 
A Dózsa György téren pihenő 
parkban lazíthatunk, a mozgás 
szerelmeseit pedig a Sportcent-
rum várja. Megújult a Zöldhal-
mi Közösségi ház is, először az 
épület, majd a parkosított ud-

var. A központi rendelő felújí-
tása is megtörtént, és átadásra 
került a zöldhalmi rendelő. A 

falu számos pontján Orisek Fe-
renc fafaragó művész alkotásai 
díszítik a tereket, parkokat. A 

temető új parkolót kapott, és 
urnafalat, az utakat folyamato-
san újítják. Szinte felsorolhatat-
lan az a folyamatos, temérdek 
munka, ami hónapról hónapra 
szebbé, jobbá, otthonosabbá, 
kényelmesebbé teszi a Virágos 
Csemőt. Ezért dolgozik a város-
vezetés és a lakosság egyaránt. 
Erre a fejlődésre, szervezésre, 
összefogásra igazán büszke 
lehet Európa 3. legvirágosabb 
faluja! 

Német Enikő

Csemő története 3.

VILLANYSZERELÉS, 
HŰTŐ, MOSÓGÉP ÉS 
EGYÉB HÁZTARTÁSI
GÉPEK SZERELÉSE, 

JAVÍTÁSA
Tel.: 06-20/4292-113

ROBIVILL KFT.
6000 Kecskemét
Szolnoki ut 33
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„Egy régi, nagyon régi álmom 
valósult meg...” – fogalmazott 
Oláh Róbert geográfus a hónap 
elején, az immár 22. alkalommal 
megtartott Geo esteken, ahol a 
téma ezúttal Ázsia négy országa 
volt: Mongólia, Kína, Észak- és 
Dél-Korea. A szakember elárul-

ta, hogy a világnak ez a térsége 
nagyon közel áll a szívéhez. 
Az ázsiai kontinensről olyan 

előadása még nem volt, ahol a 
természeti értékekre helyezte 
volna a hangsúlyt, így számá-
ra „hiánypótló és hatalmas 
kihívást rejtő” prezentációval 
léphetett ezúttal a közönsége 
elé. Az előadás címe sokak ér-
deklődését felkeltette: A távoli 
Ázsia rejtelmes világa, avagy a kelet 
természeti értékei.

Felsorolni is nehéz, milyen 
sok értéket ismerhettünk meg 

az előadáson, láthattuk Mongó-
lia végtelen síkságait, sivatagait, 
tarka lovak sokaságával tarkított 
legelőit, az egekbe nyúló csip-
kézett hegyormait, az “Éneklő 
dűnéket” és sziklákat, melyről 
utazásai során Marco Polo oly 
sokat írt, vagy a tavak borítot-

ta felszíneket, a fosszilis vízzel 
büszkélkedő Hövszögöl-tavat 
vagy a Cagan-nuur felszínét, 
amely gyönyörű színekben 
pompázik a naplementekor.

Kína hatalmas és színes vilá-
gával a prezentáció fő részéhez 
érkezve újabb ámulatba estünk. 
Ez az iparosodott és örökké 
nyüzsgő világ egy új arcát mu-
tatta meg nekünk. Nem túlzás 
azt állítani, hogy Kína természe-
ti csodái bármelyik országgal és 
térséggel felveszik a versenyt 

Ázsia: egy álom a Geo esteken
az egész bolygón! Kristálytisz-
ta vizű tavakon a felkelő és 
lenyugvó Nap fényei, a Takla 
Maklán kietlen, szárai dűnéi, a 
Badain Jaran sószirtjei, a Zhen-
zu Tan Pubu vízesései, fátyolos 
mohákkal tarkított sziklaszirtjei, 
a kolostorokkal szegélyezett 
Jamdok-tó partja, a Yarlung 

Zangbo vájta mély szurdokai, a 
Wulingyuan Nemzeti Park égbe 
törő ormai, a Juanmou Tulin va-
rázslatos sziklaformációi, a Wo-
long Rezervátum pandái, a Xia-
ozhai Tiankeng mélysége, Kai-
lash szent hegye vagy a Panjin 
Shi vöröslő felszíne mindenkit 
elvarázsolt. Bátran állíthatjuk, 
hogy Kína csupa meglepetés, 
mely megunhatatlan és min-
denkor elbűvölő.

Észak-Korea zárt világa elle-
nére hatalmas meglepetés lehet 
bármelyik turistának, hiszen ér-
tékei az ország földrajzi adottsá-
gainak köszönhetően meglehe-
tősen változatosak. Megtalálha-
tóak itt a Baekdu-san hegység 
gyönyörű lankái, a Cseondzsi 
krátertó, mely a koreai-kínai ha-

táron fekszik, a Jeondzsudam 
tavai, melynek mondai történe-
tével egy másik arcát láthattuk 
Észak-Koreának, vagy a Kur-
jung vízesés, mely egyedülálló 
az egész kontinensen.

Dél-Korea a Csedzsu kráteré-
vel, virágos lankáival, Hallasan 
tengerszemével, Hwanseongul 
színpompás cseppköveivel, 

Hongdo meredek partjaival, 
Cheonjiyeon tengerből kinyúló 
bazaltorgonáival szintén lenyű-
gözött bennünket.

Az előadást több száz fény-
kép és kisfilm gazdagította. Sze-
retettel ajánlom minden érdek-
lődőnek, hogy látogasson el a 
következő bemutatóra is, amely 
2017. augusztus 9-én és 12-én 17 
órakor kezdődik a kulturális 
központban. Az előadás címe: 
„Vendégségben Vulcanus isten-
nél, avagy a tűzhányók világa”, 
melyre sok szeretettel vár min-
denkit városunk geográfusa, 
Oláh Róbert.

Német Enikő

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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ABONY: Nemzetközi vizekre 
evezett a HANE

Ismét nagy megtiszteltetetés 
érte az országosan is egyre 
népszerűbb Hagyományőrző 
Abonyi Néptánc Együttes tag-
jait, amikor a napokban a Ba-

latonszárszói Nemzetközi Nép-
tánctalálkozón vehettek részt. 
A fesztiválra nyolc együttes 
kapott meghívást: az abonyi 
együttes tagjai nagyon büszkék 
rá, hogy nemzetközi porondon 
is debütálhattak.

- A szolnoki Agóra-forgatagon 
figyeltek fel ránk, ahol Balaton-
szárszó is képviseltette magát - 
meséli Barati László, a csoport 
vezetője. - Műsorunk láttán 

meghívást kaptunk a rendez-
vényükre, amit a Csukás Szín-
házban rendeztek meg. Nagy 
megtiszteltetés, hogy részt ve-
hettünk a nemzetközi gálán - te-
szi hozzá.

A Dorogi Sándor polgármes-
ter aláírásával hitelesített okle-
vél, mellyel hazatértek, termé-
szetesen ma már ott díszeleg 
a HANE egyre bővülő büszke-
ség-gyűjteménye között. 

Gratulálunk, és további sok 
sikert kívánunk!

Darányi Erika

Benyus Pista július 15-én Ti-
szajenőn megnyerte a vendég-
hívásos kategóriát a vadászna-
pon. Májusban Tiszakécskén a 
Zalai Géza emléktorna 55. év 
feletti kategóriáját. Pista régóta 
tagja a Kocséri Vadásztársaság-
nak, jó pár versenyen van már 
túl.

Régebben focizott, azt saj-
nos egészségügyi okok miatt 
abba kellett hagynia. Hiányzott 

a sport, a mozgás az életéből, 
majd rátalált a vadászatra, és a 
koronglövészetre. Mint mondja 
drága sportág az, de nagyon a 
szívéhez nőtt már, nem szeret-
né abbahagyni. Ez már szenve-
dély, amelynek eredményei is 
láthatóak, hiszen idén már két 

versenyen is a legjobbnak bizo-
nyult. 

Nagyon büszke rá, hogy egy-
szer az olimpiai bajnok Igaly 
Diánával vehetett részt egy ver-
senyen.  Egyénileg, sőt Kocséri-
akkal csapatban is örömmel hó-
dol szenvedélyének, melyekről 
általában helyezéssel tér haza.

Gratulálunk Pista az elért 
eredményedhez, sikerekben 
gazdag, hosszú távú folytatást 
kívánunk Neked!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Szép kocséri sikerek
koronglövészetben!

Vizes-vb-Magyarország
Vizes vb - Az éremtáblázat 33 szám után

A vasárnapi versenynap után is Kína vezeti a Magyarországon 
zajló vizes világbajnokság éremtáblázatát, amelyre egy bronzé-
remmel a házigazdák is felkerültek.

A vb éremtáblázata 75-ből 33 szám után:
			   arany	 ezüst	 bronz	 összesen
Kína			   10	 9	 3	 22
Oroszország		  8	 3		  14
Franciaország		  5	 1	 1	 7
Egyesült Államok	 4	 3	 3	 10
Olaszország		  1	 3	 6	 10
Nagy-Britannia		 1	 2	 1	 4
Ausztrália		  1	 2	 -	 3
Brazília		  1	 1	 2	 4
Hollandia		  1	 1	 1	 3
Malajzia		  1	 -	 1	 2
Spanyolország		 -	 2	 -	 2
Ukrajna		  -	 1	 6	 7
Kanada		  -	 1	 2	 3

Koreai NDK		  -	 1	 1	 2
Németország		  -	 1	 1	 2
Ecuador		  -	 1	 -	 1
Mexikó		  -	 1	 -	 1
Japán			  -	 -	 2	 2
MAGYARORSZÁG	 -	 -	 1	 1
Nyíltvízi úszásban, a nők 10 kilométeres versenyében két bronzér-

mes volt.

MTI 2017. július 23., vasárnap 20:58

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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